

DADOS CADASTRAIS DOS FORNECEDORES:

08.692.456/0001-71 - BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME

Endereço: Rua Goiás, nº 862, Bairro: Higienópolis, Catanduva/SP, CEP: 15804-010

Telefone: (17) 3531-0300 / (17) 9 9263-4474

E-mail: comercial2@fprinter.com.br , licitacao1@fprinter.com.br ,
licitacao2@fprinter.com.br

Representante Legal: Daniel Nicola, CPF: 216.xxx.xxx-57

ITENS VENCIDOS:

34,35,36,37,42,43,44,45,47,48,49,50,54,55,58,117

54.826.788/0001-19 - VIP IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA

Endereço: Rua Joaquim Nabuco, nº 344, Apartamento 22C, Bairro: Ponte de São João, Jundiaí/SP, CEP: 13218-050

Telefone: (11)96624-5073 / (11)96624-5073

E-mail: atendimento@vipimportsp.com.br , vipimportsp@gmail.com ,
viplicitasp@gmail.com

Representante Legal: Valeria Azevedo Gomes Furtado, CPF: 622.xxx.xxx-00

ITENS VENCIDOS:

02,03,06,20,33,59,64,65,68,83,84,88,90

52.346.736/0001-10 - 52.346.736 MICKAELLE ALVES DA SILVA

Endereço: Avenida Monteiro Lobato, Quadra 42, Lote 10, Bairro: Cidade Satélite São Luiz, Aparecida de Goiânia/GO, CEP: 74.920-550

Telefone: (62) 9.9419-6022

E-mail: mickaellealvesadm@gmail.com

Representante Legal: Mickaelle Alves da Silva, CPF: 027.xxx.xxx-43

ITENS VENCIDOS: 62,63,81,95,102,108,111

61.965.853/0001- 52 - 61.965.853 ANDRE DANILO PEREIRA SOARES

Endereço: Rua Engenheiro Miguel Marcio Egidio dos Santos, nº 237, Bairro: Jardim Heitor Rigon, Ribeirão Preto/SP, CEP: 14062-041

Telefone: (16) 97405 7050

E-mail: adshopping2000@gmail.com

Representante Legal: André Danilo Pereira Soares, CPF: 309.xxx.xxx-17

ITENS VENCIDOS: 15,27,91,92,114,118

54.494.740/0001-50 - M3. BUSINESS GROUP LTDA

Endereço: Avenida Colombo Machado Salles, nº 232, Sala 01, Bairro: Jardim Dourado, Porto Belo/SC, CEP: 88.210- 000

Telefone: 47 991860966

E-mail: contratos@grupom3.com.br

Representante Legal: Matheus Alexandre Grando, CPF: 075.xxx.xxx-25

ITENS VENCIDOS: 96,97,98,99,100

42.810.782/0001-74 - MAX QUALITY COMERCIO LTDA

Endereço: Avenida Afonso Pena, nº 262n Sala 905, Bairro: Centro, Belo Horizonte/MG, CEP: 30130-923

Telefone: (31) 3272-8161

E-mail: maxqualitybh@gmail.com

Representante Legal: Irani Maria dos Santos Salgueiro, CPF: 050.xxx.xxx-51

ITENS VENCIDOS: 07,13,19,60,74

34770156/0001-73 - LAPTOP COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA

Endereço: AV. CANAÃ 3000, ARIQUEMES RONDÔNIA - CEP76870140

Telefone: 6935353811 / 69992298030 / 992297918

E-mail: laptoplicitacoes@gmail.com

Representante Legal: José Aparecido Bernardineli, CPF: 487.xxx.xxx-15

ITENS VENCIDOS: 24,70,87,101

20.915.722/0001-83 - N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA – ME

Endereço: Av. Laguna nº 2169, sala: 05, Zona: 03 na cidade de Maringá – PR
- CEP: 87050-260

Telefone: (44)3025-3174

E-mail: mmc@mmcinkjet.com , marcelo@casadocartuchoinga.com.br

Representante Legal: MARCELO FAGUNDES, CPF: 166.xxx.xxx-78

ITENS VENCIDOS: 38,39,40,41

57.562.366/0001-71 - 57.562.366 ELLEONORA YONE NARITA NAGASAVA / TATSUOTECH COMERCIO LTDA

Endereço: RUA JOSÉ DA LUZ, 67, MACEDO, GUARULHOS/SÃO PAULO, CEP 07113-080

Telefone: (11) 99446-2257

E-mail: CONTATO.TATSUOTECH@GMAIL.COM

Representante Legal: ELLEONORA YONE NARITA NAGASAVA, CPF: 312.xxx.xxx-51

ITENS VENCIDOS: 01,05,18

02.437.839/0001-17 - A H DA S MORAES - EPP

Endereço: Rua Saldanha Marinho, 4307, Fundos HC 1, Vila Aurora, CEP: 15014-300, São José do Rio Preto - SP

Telefone: (17) 3011-2349

E-mail: licitartudo@gmail.com

Representante Legal: Anderson Henrique da Silva Moraes, CPF: 339.xxx.xxx-05

ITENS VENCIDOS: 46,115,116

12.010.075.0001/32 - RRM SERVIÇOS E COMÉRCIOS DE CARTUCHOS LTDA

Endereço: PARQUE FERROVIARIO DE BSB n 319- Brasília - Cep: 70.631-900-BOX 311/313/315 E 317

Telefone: (61) 98200-0878

E-mail: CARTUCHOS.COM2010@HOTMAIL.COM , moisesbatista@hotmail.com

Representante Legal: Moises Batista Andre da Cruz, CPF: 064.xxx.xxx-37

ITENS VENCIDOS: 51,52,53

29.106.687/0001-26 - HR COMERCIO E SERVICOS EIRELLI-EPP

Endereço: AV. C-7 N°2450 QD. 69 LOTE 02 CASA 02 SALA 02 SETOR SUDOESTE CEP:74.305-080 GOIANIA-GO

Telefone: (62) 3274.1609

E-mail: adm.hrcosta@gmail.com

Representante Legal: HELIO RODRIGUES COSTA, CPF: 726.xxx.xxx-91

ITENS VENCIDOS: 56,57

50.958.011/0001-57 - LICITASHOP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Endereço: Rua CACHOEIRA DO SUL 271 BL A APT 114, VILA JAGUARA , São Paulo - SP - CEP: 05117-010

Telefone: (11) 9-1183-0688

E-mail: licitashopecia@gmail.com

Representante Legal: Francinete Ramos dos Santos, CPF: 812.xxx.xxx-34

ITENS VENCIDOS: 09,12

30.670.371/0001-41 - Plaxis Ind. Com. Equip. Tecnológicos Ltda

Endereço: Av. Jorge Abrão, 719-B – Bairro Shangri-lá CEP: 14161-170-

Cidade: Sertãozinho – SP

Telefone: 11.2501-9094

E-mail: administrativo@plaxis.com.br , desaftp@hotmail.com

Representante Legal: Andresa Ferreira de Paula Ramos, CPF: 049.xxx.xxx-03

ITENS VENCIDOS: 66,67

71.511.349/0001-36 - Amilton Guimarães e Cia Ltda

Endereço: Rua Hélio Carneiro Carvalho – N.º 70 A – Jardim das Palmeiras - Santa Rita do Sapucaí - M.G - CEP: 37538-692

Telefone: (35) 9 8828-6890

E-mail: comprasamilton@gmail.com

Representante Legal: Amilton Guimarães, CPF: 494.xxx.xxx-34

ITENS VENCIDOS: 25

36.310.930/0001-99 - YS DIAS COMERCIO DE PAPELARIA

Endereço: RUA APUCARANA 11 – MAGALHÃES BASTOS- RIO DE JANEIRO – RJ

Telefone: (21) 96568-2918

E-mail: YS.COMERCIAL@OUTLOOK.COM

Representante Legal: YAN SIMÃO DIAS, CPF: 150.xxx.xxx-95

ITENS VENCIDOS: 26

48.199.907/0001-58 - P. CHELES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Endereço: Rua Arangua, nº. 564 – Copacabana – CEP: 04928-020 – São Paulo-SP

Telefone: 11 98258-0794

E-mail: licitacao.pcheles@gmail.com

Representante Legal: Pamela Santana Cheles, CPF: 402.xxx.xxx-02

ITENS VENCIDOS: 110

04.567.265/000127 - SCORPION INFORMATICA LTDA

Endereço: AV WINSTON CHURCHILL 2370 SALA 1204, BAIRRO PINHEIRINHO, CURITIBA – PR, CEP: 81150-050

Telefone: (41) 99992-0454

E-mail: scorpion@scorpioninformatica.com.br , marcio.domingues@ig.com.br

Representante Legal: MARCIO ROGÉRIO DOMINGUES, CPF: 633.xxx.xxx-04

ITENS VENCIDOS: 109

40.223.106/0001-79 - DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA

Endereço: RUA FLORESTA, 440, CENTRO, CEP 99740-000, BARÃO DE COTEGIPE / RS

Telefone: (54) 9929-7133

E-mail: darlu@darlu.com.br , ligiane@darlu.com.br

Representante Legal: Ligiane Paula giacomel Izycki Haiduki, CPF: 015.xxx.xxx-99

ITENS VENCIDOS: 11

41.826.585/0001-80 - GLOBALI DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO LTDA

Endereço: Avenida Deputado Jamel Cecílio, n. 3455, Qd. C-9, Lt. 2-E, Edifício Flamboyant Park Business, Sala 502, Bairro Jardim Goiás, CEP 74.810-100, Goiânia - GO

Telefone: (62) 3624-2996 / (62) 98200-8282

E-mail: contato@globalitech.com.br , analia.gomes@globalitech.com.br

Representante Legal: ANALIA GOMES SILVA, CPF: 071.xxx.xxx-25

ITENS VENCIDOS: 104

09.450.715/0001-10 - CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTO MUSICAIS EIRELI

Endereço: R. FÁTIMA, 175 – SALA 02 – BAIRRO ITAUM – JOINVILLE/SC

Telefone: 47 9 9978-7973

E-mail: GOVERNOCOMPRAS@OUTLOOK.COM

Representante Legal: Adriassa Fagundes do Nascimento, CPF: 123.xxx.xxx-79

ITENS VENCIDOS: 21



UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS
PRO REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DIRETORIA DE COMPRAS
 EMITIDO EM 21/01/2026 16:06



RELATÓRIO DOS FORNECEDORES COM OS ITENS

Licitação: 23070.037068/2024-00 - PR 90025/2025 - UFG
Gestora: 1100 - UFG
Assunto: PR 90065/2024 (SRP) - SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EM GERAL
Tipo: MATERIAIS
Status: JULGADO - HOMOLOGADO
Abertura da Licitação: 06/10/2025 - 09:00
Validade da Ata: 21/01/2026 à 21/01/2027

LISTA DOS FORNECEDORES

Nº	Firma	Item	Denominação	Unid.	Quant. Interna	Quant. Externa	Quant. Total	Quant. Acresc.	Quant. Cancel.	Valor Unit.	Total
1	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME										
34			CARTUCHO BROTHER TONER TN319BK	UNIDADE	4	0	4	0	0	R\$ 149,72	R\$ 598,88
35			CARTUCHO BROTHER TONER TN3442	UNIDADE	9	0	9	0	0	R\$ 25,00	R\$ 225,00
36			CARTUCHO HP TONER CE321A	UNIDADE	8	0	8	0	0	R\$ 45,98	R\$ 367,84
37			CARTUCHO HP TONER CF210A	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 45,98	R\$ 459,80
42			CARTUCHO TONER BROTHER TN310BK	UNIDADE	4	0	4	0	0	R\$ 42,00	R\$ 168,00
43			CARTUCHO TONER BROTHER TN3392	UNIDADE	15	0	15	0	0	R\$ 32,00	R\$ 480,00
44			CARTUCHO TONER BROTHER TN3472	UNIDADE	16	0	16	0	0	R\$ 30,00	R\$ 480,00
45			CARTUCHO TONER BROTHER TN650	UNIDADE	4	0	4	0	0	R\$ 25,00	R\$ 100,00
47			CARTUCHO TONER HP CE322A	UNIDADE	4	0	4	0	0	R\$ 34,00	R\$ 136,00
48			CARTUCHO TONER HP CE323A	UNIDADE	4	0	4	0	0	R\$ 46,00	R\$ 184,00
49			CARTUCHO TONER HP TN580	UNIDADE	2	0	2	0	0	R\$ 24,98	R\$ 49,96
50			CARTUCHO TONER LEXMARK 64018HL	UNIDADE	5	0	5	0	0	R\$ 190,98	R\$ 954,90
54			CILINDRO IMPRESSORA BROTHER DCP-8085DN	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 32,98	R\$ 329,80
55			CILINDRO IMPRESSORA BROTHER DCP-8157	UNIDADE	3	0	3	0	0	R\$ 34,00	R\$ 102,00
58			CILINDRO IMPRESSORA LEXMARK 56F0Z00	UNIDADE	7	0	7	0	0	R\$ 123,98	R\$ 867,86
117			TONER, IMPRESSORA, PRETO, BROTHER, CÓDIGO TN580, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA - CAPACIDADE DE IMPRESSÃO 7.000 PÁGINAS	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 25,00	R\$ 250,00
										Valor Total Ganho do Fornecedor	R\$ 5.754,04
										25.0% do Valor Total do Fornecedor	R\$ 1.438,51
2	VIP IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA										
2			ADAPTADOR HDMI FEMEA FEMEA	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 11,91	R\$ 238,20
3			ADAPTADOR HDMI-MACHO VGA-FEMEA	UNIDADE	11	0	11	0	0	R\$ 16,66	R\$ 183,26
6			ADAPTADOR VGA-MACHO HDMI-FEMEA	UNIDADE	15	0	15	0	0	R\$ 16,63	R\$ 249,45
20			CABO, CONVERSOR, HDMI MACHO, VGA FÊMEA, RESOLUÇÃO 1920X1080, COMPRIMENTO: 2 MT	UNIDADE	52	0	52	0	0	R\$ 18,80	R\$ 977,60
33			CARTÃO DE MEMÓRIA SD 64GB	UNIDADE	6	0	6	0	0	R\$ 189,98	R\$ 1.139,88
59			CONECTOR, CABO PAR TRANÇADO, TIPO FÊMEA, MODELO RJ45, CATEGORIA 5E, DIÂMETRO ATÉ 5,7MM, APLICAÇÃO PARA CABO RÍGIDO/ FLEXÍVEL COM 4 PARES 24 A 20 AWG	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 6,49	R\$ 129,80
64			CORDÃO, ÓPTICO, DUPLEX, SM, 2,5M - SC/SC 9/125, SER FABRICADO NA VERSÃO DUPLEX DUAS FIBRAS, SER PARA USO INTERNO, SER MONTADO E CONECTORIZADO 100% EM FÁBRICA, SER FABRICADA COM FIBRA MONOMODO G.657-A UM, SER FORNECIDO EM COMPRIMENTO PADRÃO DE 2,5M, COM POSSIBILIDADE DE OUTROS COMPRIMENTOS	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 71,98	R\$ 1.439,60
65			CORDÃO, ÓPTICO, DUPLEX, SM, 2,5M - LC/LC 9/125	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 71,98	R\$ 1.439,60
68			DISCO RÍGIDO PARA CFTV 4TB	UNIDADE	1	0	1	0	0	R\$ 792,63	R\$ 792,63
83			MEMÓRIA COMPUTADOR 16GB DDR4	UNIDADE	8	0	8	0	0	R\$ 224,71	R\$ 1.797,68
84			MEMÓRIA COMPUTADOR 8GB DDR4	UNIDADE	26	0	26	0	0	R\$ 122,25	R\$ 3.178,50
88			MEMÓRIA, CARTÃO, CAPACIDADE 128GB	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 64,89	R\$ 648,90
90			MICROSD 64GB	UNIDADE	5	0	5	0	0	R\$ 39,00	R\$ 195,00
										Valor Total Ganho do Fornecedor	R\$ 12.410,10
										25.0% do Valor Total do Fornecedor	R\$ 3.102,52
3	52.346.736 MICKAELLE ALVES DA SILVA										
62			CORDÃO ÓPTICO DUPLEX SM 5M - LC/SC 9/125 SER FABRICADO NA VERSÃO DUPLEX DUAS FIBRAS; SER PARA USO INTERNO; SER MONTADO E CONECTORIZADO 100% EM FÁBRICA; SER FABRICADA COM FIBRA MONOMODO G.657-A - 9/125	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
63			CORDÃO, ÓPTICO, DUPLEX MM (OM1) LC/SC, UPC 2,5METROS, SER FABRICADO NA VERSÃO DUPLEX DUAS FIBRAS, SER PARA USO INTERNO, SER MONTADO E CONECTORIZADO 100% EM FÁBRICA, SER FABRICADA COM FIBRA OM1 9/125 UM, SER FORNECIDO EM COMPRIMENTO PADRÃO DE 2,5M, COM POSSIBILIDADE DE OUTROS COMPRIMENTOS, SER DISPONIBILIZADO NAS OPÇÕES DE TERMINAÇÕES COM CONECTORES, FC, LC, SC, ST E MTRJ POSSUIR CERTIFICAÇÃO ISO 9001:2008INTERNO; SER MONTADO E CONECTORIZADO 100% EM FÁBRICA; SER FABRICADA COM FIBRA OM1 - 9/125 UM	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
81			LEITORA CODIGO DE BARRA	UNIDADE	1	0	1	0	0	R\$ 642,00	R\$ 642,00
95			PATCH, PANEL, 24 PORTAS, DESCARREGADO 19", 1U COM GUIA, ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, COM ALTA REISTENCIA A RISCOS E NA COR PRETA, POTEGIDO CONTRA A CORROSÃO DE	UNIDADE	3	0	3	0	0	R\$ 149,50	R\$ 448,50

ACORDO COM A ANSI/TIA-569, LARGURA DE 19" CONFORME A NORMA EIA/ECA-310E, OCUPAR ESPAÇO DE 1U DE ALTURA E TER 24 POSSIÇÕES DESCARREGADAS, POSSUIR IDENTIFICAÇÃO NUMÉRICA EM TODAS AS SUAS POSSIÇÕES

102	PLACA ARDUINO SHIELD	UNIDADE	1	0	1	0	0	R\$ 111,00	R\$ 111,00
108	PLACA SOM EXTERNA USB	UNIDADE	3	0	3	0	0	R\$ 650,00	R\$ 1.950,00
111	ROLO, FITA, ROTULADOR ELETRÔNICO, COMPATÍVEL COM TZE, LARGURA 12MM, PRETO SOBRE BRANCO TZE-231	UNIDADE	1	0	1	0	0	R\$ 17,00	R\$ 17,00
Valor Total Ganho do Fornecedor									R\$ 6.048,50
25.0% do Valor Total do Fornecedor									R\$ 1.512,12
4	61.965.853 ANDRE DANILO PEREIRA SOARES								
15	CABO HDMI 2.0 - 5 METROS	UNIDADE	2	0	2	0	0	R\$ 22,00	R\$ 44,00
27	CABO, EXTENSOR, TIPO SAÍDA: HDMI TIPO A MACHO X HDMI TIPO A MACHO 3MT	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 15,80	R\$ 158,00
91	MOUSE PAD, COM APOIO ERGONÔMICO EM GEL, COMPRIMENTO APROXIMADO 22,5 X LARGURA 20 CM	UNIDADE	132	0	132	0	0	R\$ 11,00	R\$ 1.452,00
92	MOUSE, COMPUTADOR, TAMANHO: PADRÃO, SENSOR: LED, TIPO CONECTOR: USB, CONECTIVIDADE: COM FIO.	UNIDADE	617	0	617	0	0	R\$ 6,90	R\$ 4.257,30
114	TECLADO, MICROCOMPUTADOR, NORMA PADRÃO ABNT, FORMATO CONVENCIONAL, USB, COMPATÍVEL COM WINDOWS, LINUX	UNIDADE	426	0	426	0	0	R\$ 19,50	R\$ 8.307,00
118	WEBCAM, FULL HD 1080 MPX, INTERFACE USB 2.0, CAPTURA CORES 30 FPS, TAMANHO IMAGEM 1280 X 720 PIXELS, COMPATIBILIDADE WINDOWS 10, MICROFONE EMBUTIDO	UNIDADE	13	0	13	0	0	R\$ 55,00	R\$ 715,00
Valor Total Ganho do Fornecedor									R\$ 14.933,30
25.0% do Valor Total do Fornecedor									R\$ 3.733,32
5	37.400.911 JOEL SILVA GOMES								
4	ADAPTADOR MULTIPORTAS TYPE-C	UNIDADE	5	0	5	0	0	R\$ 55,00	R\$ 275,00
8	ADAPTADOR/EXTENSOR HDMI PARA RJ-45 (CABO DE REDE) CAT5E OU CAT6, PARA DISTÂNCIA ATÉ 60 METROS - BIVOLT	UNIDADE	40	0	40	0	0	R\$ 74,98	R\$ 2.999,20
75	HD EXTERNO 2TB	UNIDADE	15	0	15	0	0	R\$ 413,00	R\$ 6.195,00
76	HD EXTERNO 4TB	UNIDADE	12	0	12	0	0	R\$ 689,00	R\$ 8.268,00
80	KIT PROCESSADOR INTEL CORE I5 (EQUIVALENTE) + PLACA MÃE + MEMÓRIA 8GB DDR4, COM COMPATIBILIDADE ENTRE OS COMPONENTES	UNIDADE	4	0	4	0	0	R\$ 998,53	R\$ 3.994,12
Valor Total Ganho do Fornecedor									R\$ 21.731,32
25.0% do Valor Total do Fornecedor									R\$ 5.432,83
6	M3. BUSINESS GROUP LTDA								
96	PENDRIVE 128GB	UNIDADE	3	0	3	0	0	R\$ 49,60	R\$ 148,80
97	PENDRIVE 16GB	UNIDADE	25	0	25	0	0	R\$ 16,26	R\$ 406,50
98	PENDRIVE 32GB	UNIDADE	49	0	49	0	0	R\$ 21,45	R\$ 1.051,05
99	PENDRIVE 64GB	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 25,84	R\$ 258,40
100	PENDRIVE 8GB	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 15,14	R\$ 151,40
Valor Total Ganho do Fornecedor									R\$ 2.016,15
25.0% do Valor Total do Fornecedor									R\$ 504,04
7	MAX QUALITY COMERCIO LTDA								
7	ADAPTADOR, DISPLAYPORT PARA HDMI, SUPORTE DISPLAYPORT 1.1A, ENTRADA E SAÍDA HDMI, ENTRADA DISPLAYPORT MACHO, SAÍDA HDMI TIPO A 19 PIN FÊMEA, SUPORTE HDMI 225MHZ/2.25GBPS POR CANAL (6.75GBPS TODOS OS CANAIS), LARGURA DE BANDA, SUPORTE HDMI 12BIT POR CANAL (36BIT TODOS OS CANAIS), COR PROFUNDA	UNIDADE	32	0	32	0	0	R\$ 18,48	R\$ 591,36
13	BATERIA, LÍTIO, TIPO MOEDA, COM SUPORTE, PARA SETUP DA BIOS, MODELO CR 2032, 3V	UNIDADE	60	0	60	0	0	R\$ 1,53	R\$ 91,80
19	CABO, ÁUDIO E VÍDEO, DISPLAYPORT, MATERIAL CONDUTOR COBRE, APLICAÇÃO TRANSMISSÃO DADOS ATÉ 10,8GB/S, COMPRIMENTO 1,8M, CONECTORES RBR, HBR, HBR2, DISPLAYPORT 1.1	UNIDADE	30	0	30	0	0	R\$ 32,98	R\$ 989,40
60	CONECTOR, CABO PAR TRANÇADO, TIPO MACHO, MODELO RJ45, CATEGORIA 5E, APLICAÇÃO CABO UTP 4 PARES	UNIDADE	5	0	5	0	0	R\$ 24,16	R\$ 120,80
74	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS	UNIDADE	5	0	5	0	0	R\$ 33,98	R\$ 169,90
Valor Total Ganho do Fornecedor									R\$ 1.963,26
25.0% do Valor Total do Fornecedor									R\$ 490,81
8	LAPTOP INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA								
24	CABO, DADOS, UTP, CAT. 6 (LSZH), COMPOSTO POR CONDUTORES DE COBRE NU RECOZIDO DE 0,56MM (23AWG), METRO	METRO	2860	0	2860	0	0	R\$ 2,95	R\$ 8.437,00
70	DISCO, SSD, INTERNO, CAPACIDADE: 480GB	UNIDADE	540	0	540	0	0	R\$ 218,55	R\$ 118.017,00
87	MEMÓRIA, 8GB, FREQUÊNCIA: 2400MHZ DDR4, NOTEBOOK CL17	UNIDADE	28	0	28	0	0	R\$ 118,62	R\$ 3.321,36
101	PENTE, MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 8GB, TIPO DDR3, VELOCIDADE BARRAMENTO 1.600MHZ, PADRÃO SDRAM	UNIDADE	46	0	46	0	0	R\$ 79,53	R\$ 3.658,38
Valor Total Ganho do Fornecedor									R\$ 133.433,74
25.0% do Valor Total do Fornecedor									R\$ 33.358,44
9	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA								
38	CARTUCHO TONER BROTHER TN110BK	UNIDADE	4	0	4	0	0	R\$ 60,00	R\$ 240,00
39	CARTUCHO TONER BROTHER TN110C	UNIDADE	4	0	4	0	0	R\$ 68,00	R\$ 272,00
40	CARTUCHO TONER BROTHER TN110M	UNIDADE	4	0	4	0	0	R\$ 68,00	R\$ 272,00

41	CARTUCHO TONER BROTHER TN110Y	UNIDADE	4	0	4	0	0	R\$ 68,00	R\$ 272,00
Valor Total Ganho do Fornecedor									R\$ 1.056,00
25.0% do Valor Total do Fornecedor									R\$ 264,00
10	ELLEONORA YONE NARITA NAGASAVA								
1	ADAPTADOR DVI FEMEA PARA DISPLAY PORT	UNIDADE	2	0	2	0	0	R\$ 20,20	R\$ 40,40
5	ADAPTADOR VGA-DISPLAYPORT	UNIDADE	14	0	14	0	0	R\$ 18,00	R\$ 252,00
18	CABO, ADAPTADOR, CONVERSOR HDMI PARA VGA, COM SAÍDA P2 DE ÁUDIO	UNIDADE	17	0	17	0	0	R\$ 13,00	R\$ 221,00
Valor Total Ganho do Fornecedor									R\$ 513,40
25.0% do Valor Total do Fornecedor									R\$ 128,35
11	A H DA S MORAES								
46	CARTUCHO TONER HP CB436A	UNIDADE	3	0	3	0	0	R\$ 22,00	R\$ 66,00
115	TINTA, IMPRESSORA, LEXMARK, REFERÊNCIA 80C8SK0, COR TINTA PRETA, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA TONER, IMPRESSORA, PRETO BROTHER, CÓDIGO TN3392,	UNIDADE	3	0	3	0	0	R\$ 313,78	R\$ 941,34
116	ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA - CAPACIDADE DE IMPRESSÃO 12.000 PÁGINAS	UNIDADE	6	0	6	0	0	R\$ 56,98	R\$ 341,88
Valor Total Ganho do Fornecedor									R\$ 1.349,22
25.0% do Valor Total do Fornecedor									R\$ 337,30
12	RRM SERVICOS E COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA								
51	CARTUCHO TONER LEXMARK C748H1CG	UNIDADE	6	0	6	0	0	R\$ 332,90	R\$ 1.997,40
52	CARTUCHO TONER LEXMARK C748H1MG	UNIDADE	6	0	6	0	0	R\$ 425,90	R\$ 2.555,40
53	CARTUCHO TONER LEXMARK C748H1YG	UNIDADE	6	0	6	0	0	R\$ 426,97	R\$ 2.561,82
Valor Total Ganho do Fornecedor									R\$ 7.114,62
25.0% do Valor Total do Fornecedor									R\$ 1.778,65
13	HR COMERCIO E SERVICOS LTDA								
56	CILINDRO IMPRESSORA BROTHER HL4040CN	UNIDADE	2	0	2	0	0	R\$ 786,00	R\$ 1.572,00
57	CILINDRO IMPRESSORA BROTHER MFC-9460CDN	UNIDADE	2	0	2	0	0	R\$ 968,00	R\$ 1.936,00
Valor Total Ganho do Fornecedor									R\$ 3.508,00
25.0% do Valor Total do Fornecedor									R\$ 877,00
14	LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA								
9	ALICATE, CRIMPAGEM, CONECTOR RJ45 CRIMPAGEM, UTILIZAÇÃO EM CONFECÇÃO DE CABOS DE REDE	UNIDADE	1	0	1	0	0	R\$ 27,48	R\$ 27,48
12	BATERIA, COMPUTADOR, TIPO LITHIUM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 3V, APLICAÇÃO PARA SETUP (BIOS), MODELO CR-2032, CAPACIDADE NOMINAL: 210MAH	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 1,58	R\$ 31,60
Valor Total Ganho do Fornecedor									R\$ 59,08
25.0% do Valor Total do Fornecedor									R\$ 14,77
15	PLAXIS INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICO								
66	CORDÃO, TELEFÔNICO, ÓPTICO, DUPLEX, COMPRIMENTO 1,5 METROS, MONOMODO SM, CONECTORES SC/SC, CAPACIDADE DA FIBRA 9/125 MÍCRONS	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 39,50	R\$ 790,00
67	CORDÃO, TELEFÔNICO, ÓPTICO, DUPLEX, COMPRIMENTO 5 METROS, MONOMODO SM, CONECTORES LC/LC, CAPACIDADE DA FIBRA 9/125 MÍCRONS	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 35,80	R\$ 716,00
Valor Total Ganho do Fornecedor									R\$ 1.506,00
25.0% do Valor Total do Fornecedor									R\$ 376,50
16	HORUS COMERCIO E SERVICOS LTDA								
69	DISCO, SSD, INTERNO, CAPACIDADE: 240GB	UNIDADE	289	0	289	0	0	R\$ 91,00	R\$ 26.299,00
Valor Total Ganho do Fornecedor									R\$ 26.299,00
25.0% do Valor Total do Fornecedor									R\$ 6.574,75
17	AMILTON GUIMARAES E CIA LTDA								
25	CABO, DADOS, UTP, CATEGORIA 6 AZUL (LSZH), COMPRIMENTO 1.5 METROS, APLICAÇÃO CABEAMENTO ESTRUTURADO PARA TRÁFEGO DE VOZ, DADOS E IMAGENS, SEGUINDO NORMA ANSI/TIA-568-C.2 - DESCRIÇÕES DETALHADAS EM EDITAL	UNIDADE	200	0	200	0	0	R\$ 14,94	R\$ 2.988,00
Valor Total Ganho do Fornecedor									R\$ 2.988,00
25.0% do Valor Total do Fornecedor									R\$ 747,00
18	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA								
26	CABO, DADOS, UTP, CATEGORIA 6 AZUL (LSZH), COMPRIMENTO 2.5 METROS, APLICAÇÃO CABEAMENTO ESTRUTURADO PARA TRÁFEGO DE VOZ, DADOS E IMAGENS, SEGUINDO NORMA ANSI/TIA-568-C.2 - DESCRIÇÕES DETALHADAS EM EDITAL	UNIDADE	100	0	100	0	0	R\$ 19,88	R\$ 1.988,00
Valor Total Ganho do Fornecedor									R\$ 1.988,00
25.0% do Valor Total do Fornecedor									R\$ 497,00
19	P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA								

110	PROCESSADOR, TIPO INTEL CORE I7-11700K, 11ª GERAÇÃO, 3.6 GHZ (4.9GHZ TURBO), CACHE 16MB, OCTA CORE, LGA 1200, VÍDEO INTEGRADO	UNIDADE	8	0	8	0	0	R\$ 1.948,00	R\$ 15.584,00
		Valor Total Ganho do Fornecedor							R\$ 15.584,00
		25.0% do Valor Total do Fornecedor							R\$ 3.896,00
20 SCORPION INFORMATICA LTDA									
109	PLACA, REDE PCI DGE-528T 10/100/1000 GIGABIT ETHERNET, ESPELHO GRANDE	UNIDADE	1	0	1	0	0	R\$ 228,78	R\$ 228,78
		Valor Total Ganho do Fornecedor							R\$ 228,78
		25.0% do Valor Total do Fornecedor							R\$ 57,20
21 DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA									
11	APOIO, PUNHO, TECLADO, MATERIAL TECIDO GEL ESPECIAL, ERGONÔMICO, BASE ADERENTE, COR PRETA, COMPRIMENTO 45, LARGURA 8,55, ALTURA APOIO PUNHO 2,APLICAÇÃO DIGITAÇÃO	UNIDADE	36	0	36	0	0	R\$ 24,98	R\$ 899,28
		Valor Total Ganho do Fornecedor							R\$ 899,28
		25.0% do Valor Total do Fornecedor							R\$ 224,82
22 GLOBALI DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA									
104	PLACA DE REDE WIRELESS USB	UNIDADE	22	0	22	0	0	R\$ 51,85	R\$ 1.140,70
		Valor Total Ganho do Fornecedor							R\$ 1.140,70
		25.0% do Valor Total do Fornecedor							R\$ 285,18
23 CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA									
21	CABO, DADOS, UTP, CAT 5E, (LSZH), CAIXA COM 305 MT, COMPOSTO POR CONDUTORES DE COBRE NU RECOZIDO DE 0,52MM 24AWG	METRO	1	0	1	0	0	R\$ 559,00	R\$ 559,00
		Valor Total Ganho do Fornecedor							R\$ 559,00
		25.0% do Valor Total do Fornecedor							R\$ 139,75

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO												
Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total	
	Requisição (Nº DFD)	Unidade										
		Unidade Gestora										
	4563/2024 (568/2023)	1107	ESCOLA DE ENGENHARIA ELÉTRICA, MECÂNICA E DE COMPUTAÇÃO		40				R\$ 2.999,200			
9	3042000000306	UNIDADE	NÃO INFORMADA	14-	50.958.011/0001-57	150659	0	1	0	1	R\$ 27,48	R\$ 27,48
ALICATE, CRIMPAGEM, CONECTOR RJ45 CRIMPAGEM, UTILIZAÇÃO EM CONFECCÃO DE CABOS DE REDE												
ALICATE, CRIMPAGEM, CONECTOR RJ45 CRIMPAGEM, UTILIZAÇÃO EM CONFECCÃO DE CABOS DE REDE												
	300/2025 (29/2025)	11341203	DIRETORIA DE COMPRAS		1				R\$ 27,480			
10	3017000001113	UNIDADE	--	--	--	604288	0	2	0	2	--	--
ANTENA 21DBI												
Tipo: Enlace Pttmp Aplicação: Rádio Ou Repetidor Vhf Características Adicionais: Suporte Compatível Com Rádio Ubiquiti Rocket Prism Frequência: 5.10 ~ 5.85 GHZ Ganho: 21 Dbi												
	4665/2024 (254/2023)	1103	REGIONAL GOIÁS		2							
11	3017000001116	UNIDADE	NÃO INFORMADA	21-	40.223.106/0001-79	609216	0	36	0	36	R\$ 24,98	R\$ 899,28
APOIO, PUNHO, TECLADO, MATERIAL TECIDO GEL ESPECIAL, ERGONÔMICO, BASE ADERENTE, COR PRETA, COMPRIMENTO 45, LARGURA 8,55, ALTURA APOIO PUNHO 2,APLICAÇÃO DIGITAÇÃO												
Material: Poliuretano Cor: Preta Comprimento: 45 CM Largura: 8,50 CM Altura Apoio Punho: 2 CM Características Adicionais: Ergonômico												
	4708/2024 (366/2023)	113415	PRO REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS		22				R\$ 549,560			
	4714/2024 (179/2024)	11341251	DIRETORIA DO CENTRO CULTURAL		14				R\$ 349,720			
12	3026000000430	UNIDADE	NÃO INFORMADA	14-	50.958.011/0001-57	238772	0	20	0	20	R\$ 1,58	R\$ 31,60
BATERIA, COMPUTADOR, TIPO LITHIUM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 3V, APLICAÇÃO PARA SETUP (BIOS), MODELO CR-2032, CAPACIDADE NOMINAL: 210MAH												
BATERIA, COMPUTADOR, TIPO LITHIUM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 3V, APLICAÇÃO PARA SETUP (BIOS), MODELO CR-2032, CAPACIDADE NOMINAL: 210 MAH, DESCARGA PADRÃO COM CARGA 15K, TEMPERATURA DA OPERAÇÃO: -20 A 60°C, DIMENSÃO: 20,0MM, X 3,2MM												
	4562/2024 (330/2023)	1107	ESCOLA DE ENGENHARIA ELÉTRICA, MECÂNICA E DE COMPUTAÇÃO		10				R\$ 15,800			
	4574/2024 (219/2023)	11341402	BIBLIOTECA CENTRAL		10				R\$ 15,800			
13	3026000001311	UNIDADE	NÃO INFORMADA	7-	42.810.782/0001-74	238772	0	60	0	60	R\$ 1,53	R\$ 91,80
BATERIA, LÍTIO, TIPO MOEDA, COM SUPORTE, PARA SETUP DA BIOS, MODELO CR 2032, 3V												
BATERIA, LÍTIO, TIPO MOEDA, COM SUPORTE, PARA SETUP DA BIOS, MODELO CR 2032, 3V												
	3597/2024 (568/2023)	1107	ESCOLA DE ENGENHARIA ELÉTRICA, MECÂNICA E DE COMPUTAÇÃO		60				R\$ 91,800			
14	3017000001105	UNIDADE	--	--	--	445146	0	602	0	602	--	--
CABO CONEXÃO 3M												
Seção Nominal: 3 X 0,75 MM2 Corrente Nominal: 10 A Comprimento Cabo: 3 M Acessórios: Plug Moldado Integrado Macho/Femea Aplicação: Equipame ntos De Informatica E Similares Material Condutor: Cobre Material Cobertura: Borracha Flexível Tipo: Power Cord Tensão Nominal De Operação: 110/220 V												
	4680/2024 (274/2023)	11341502	CENTRO DE RECURSOS COMPUTACIONAIS		602							
15	3026000002773	UNIDADE	NÃO INFORMADA	4-	61.965.853/0001-52	479549	0	2	0	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00
CABO HDMI 2.0 - 5 METROS												
CABO HDMI 2.0 - 5 METROS CABO MULTIMIDIA DE ALTA DEFINIÇÃO HDMI TO HDMI 19 PIN MACHO; COM SUPORTE A SINAIS DE RESOLUÇÃO:4K; COMPRIMENTO DE 5 METROS. TERMINAIS DOURADOS, O QUE PROPORCIONA MELHOR CONDUTIBILIDADE ELÉTRICA E CONSEQUENTEMENTE MELHOR QUALIDADE NO SINAL												
	4443/2024 (1046/2023)	1135	FACULDADE DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA		2				R\$ 44,000			
16	3017000001148	M	--	--	--	410058	0	23	0	23	--	--
CABO REDE CAT5E RJ45 10M												
Material Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila Anti-Chama Material Condutor: Cobre Rígido Bitola Condutor: 24 AWG Tipo Condutor: Flexível Tipo Cabo: Utp De 4 Pares Cor: Azul Padrão Cabeamento: T568-A Características Adicionais: Line Cord Com Rj-45 Nas Pontas;Capas Montadas Ou I Categoria: 5e Comprimento: 10 M Conector: Rj-45												
	289/2025 (29/2025)	11341203	DIRETORIA DE COMPRAS		20							
	915/2025 (225/2025)	1118	FACULDADE DE EDUCAÇÃO FISICA E DANÇA		3							
17	3017000001146	UNIDADE	--	--	--	394904	0	20	0	20	--	--
CABO USB MICRO USB PARA USB 5M												
Cabo Usb Comprimento: 5 M Tipo: Compatível Com Usb 2.0 Características Adicionais: Conectores Tipo A X Micro Usb												
	289/2025 (29/2025)	11341203	DIRETORIA DE COMPRAS		20							
18	3017000000957	UNIDADE	NÃO INFORMADA	10-	57.562.366/0001-71	435920	0	17	0	17	R\$ 13,00	R\$ 221,00
CABO, ADAPTADOR, CONVERSOR HDMI PARA VGA, COM SAÍDA P2 DE ÁUDIO												
CABO, ADAPTADOR, CONVERSOR HDMI PARA VGA, COM SAÍDA P2 DE ÁUDIO, SAÍDA DE VÍDEO VGA, ENTRADA HDMI, SAÍDA DE ÁUDIO ESTÉREO P2												
TOTAL LICITADO: R\$ 263.083,49												

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição (Nº DFD)	Unidade	Unidade Gestora									
(2.5), RESOLUÇÃO ATÉ 720P / 1080I/ 1080P, ACOMPANHA CABO DE ÁUDIO											
289/2025 (29/2025)	11341203 DIRETORIA DE COMPRAS				2				R\$ 26,000		
4800/2024 (559/2023)	1108 ESCOLA DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL				15				R\$ 195,000		
19 3029000000117	UNIDADE NÃO INFORMADA	7-	42.810.782/0001-74	382960	0	30	0	30	R\$ 32,98	R\$ 989,40	
CABO, ÁUDIO E VÍDEO, DISPLAYPORT, MATERIAL CONDUTOR COBRE, APLICAÇÃO TRANSMISSÃO DADOS ATÉ 10,8GB/S, COMPRIMENTO 1,8M, CONECTORES RBR, HBR, HBR2, DISPLAYPORT 1.1											
CABO, ÁUDIO E VÍDEO, DISPLAYPORT, MATERIAL CONDUTOR COBRE, APLICAÇÃO TRANSMISSÃO DADOS ATÉ 10,8GB/S, COMPRIMENTO 1,8M, CONECTORES RBR, HBR, HBR2, DISPLAYPORT 1.1											
3854/2024 (129/2023)	11341402 BIBLIOTECA CENTRAL				30				R\$ 989,400		
20 30170000000959	UNIDADE NÃO INFORMADA	2-	54.826.788/0001-19	465998	0	52	0	52	R\$ 18,80	R\$ 977,60	
CABO, CONVERSOR, HDMI MACHO, VGA FÊMEA, RESOLUÇÃO 1920X1080, COMPRIMENTO: 2 MT											
CABO, CONVERSOR, HDMI MACHO, VGA FÊMEA, RESOLUÇÃO 1920X1080, COMPRIMENTO: 2 MT											
289/2025 (29/2025)	11341203 DIRETORIA DE COMPRAS				35				R\$ 658,000		
1223/2024 (304/2023)	11341106 CENTRO DE GESTAO ACADEMICA				6				R\$ 112,800		
2762/2024 (304/2023)	11341106 CENTRO DE GESTAO ACADEMICA				6				R\$ 112,800		
4665/2024 (254/2023)	1103 REGIONAL GOIÁS				5				R\$ 94,000		
21 3026000001606	METRO NÃO INFORMADA	23-	09.450.715/0001-10	474228	0	1	0	1	R\$ 559,00	R\$ 559,00	
CABO, DADOS, UTP, CAT 5E, (LSZH), CAIXA COM 305 MT, COMPOSTO POR CONDUTORES DE COBRE NU RECOZIDO DE 0,52MM 24AWG											
CABO, DADOS, UTP, CAT 5E, (LSZH), CAIXA COM 305 MT, ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS: ABNT NBR 14705; ANSI/TIA568-C.2; ISO/IEC 11801; ATENDER AOS REQUISITOS DE CLASSIFICAÇÃO LSZH (LOW SMOKE ZERO HALOGEN), SEM A PRESENÇA DE HALOGENÍO, COM BAIXO NÍVEL D E EMISSÃO DE FUMAÇA. ESTA INFORMAÇÃO DEVERÁ ESTAR IMPRESSA NA CAPA DO CABO ; POSSUIR CLASSE DE FLAMABILIDADE CONFORME IEC 60 332-1; POSSUIR CLASSE DE FLAMABILIDADE CONFORME IEC 60332-3D; POSSUIR CERTIFICAÇÃO ANATEL, CONFORME DIVULGAÇÃO PÚBLICA NO SIT E WWW.ANATEL.GOV.BR; POSSUIR CERTIFICAÇÃO ETL VERIFIED, ATESTANDO O CABO DE ACORDO COM AS NORMAS ISO/IEC 11801 2ND EDITION:20 02, IEC611565:EDITION 2.0 2009-02, ISO/IEC AMENDMENT 2:2010, EN50173:2007 E ANSI/TIA -568-C.2; POSSUIR TESTES COMPROBATORIOS DAS PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS EM TRANSMISSÃO DE ALTAS VELOCIDADES, COMO ATENUAÇÃO, RL, NEXT, PSNEXT, ELNEXT, PSELFEXT, AC R, PSACR, VELOCIDADE DE PROPAGAÇÃO (VEL.PROP.), PROP. DELAY, LCL/TCL, ELTCTL, PARA FREQUÊNCIAS DE 1, 4, 10, 16, 20, 31,25, 62,5, 100, 1 55, 200, 250 E 350 MHZ, COM A APRESENTAÇÃO DOS RESULTADOS EM CATÁLOGO; SUPORTAR APLICAÇÕES DE TRANSMISSÃO DE DADOS EM ALTA VE LOCIDADE, INCLUINDO: ETHERNET 100 BASE TX, 1000 BASE T, TOKEN RING, ATM 155 MBPS, ATM 622 MBPS, FDDI/CDDI 100 MBPS, 100 BASE VG; S ER COMPOSTO POR CONDUTORES DE COBRE NU RECOZIDO DE 0,52MM (24AWG) DE DIÂMETRO NOMINAL, ISOLADOS COM POLIETILENO SÓLIDO; TE R OS CONDUTORES TORCIDOS EM PARES E REUNIDOS FORMANDO O NÚCLEO DE 4 PARES. SOBRE O NÚCLEO, SER APLICADA POR EXTRUSÃO UMA CA PA RETARDANTE À CHAMA; POSSUIR CAPA EXTERNA LSZH (COM BAIXO NÍVEL DE EMISSÃO DE FUMAÇA), COM POSSIBILIDADE DE FABRICAÇÃO EM D IVERSAS CORES, DEPENDENDO DO FORNECIMENTO POSSUIR DIÂMETRO EXTERNO NOMINAL MÁXIMO DE 5,2MM; SER FORNECIDO EM CAIXAS COM 3 05 METROS; ESTAR DISPONÍVEL TAMBÉM EM BOBINAS DE 500 METROS OU BOBINAS DE 1000 METROS; POSSUIR GRAVAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA NA CAPA DO CABO (0 A 305M) PARA QUANTIFICAR O COMPRIMENTO RESIDUAL, OU RESTANTE, NA CAIXA DO CABO; POSSUIR CAPACIDADE DE GRAV AÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA NA CAPA DO CABO DE FORMA CRESCENTE, DEPENDENDO DA NECESSIDADE DA INSTALAÇÃO; POSSUIR IMPRESSÃO NO CABO PARA EVENTUAL NECESSIDADE DE RASTREABILIDADE COM NOME DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO E DADOS DE FABRICAÇÃO; ATENDER AO CÓDIGO DE CORES T568A E OU T568B; POSSUIR IMPEDÂNCIA CARACTERÍSTICA DE 100 +/- 15 OHMS; SUPORTAR TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DE -10°C A +60°C; SUPORTAR TEMPERATURA DE INSTALAÇÃO DE 0°C A +50°C; ESTAR DISPONÍVEL NA COR AZUL, E SOB CONSULTA EM OUTRAS CO RES; SER FORNECIDO NA COR AZUL; ATENDER À DIRETIVA ROHS; POSSUIR CERTIFICAÇÃO ISO 9001:2008 EM TERMOS EMPRESARIAIS; POSSUIR CE RTIFICAÇÃO ISO 14001:2004 EM TERMOS EMPRESARIAIS											
290/2025 (29/2025)	11341203 DIRETORIA DE COMPRAS				1				R\$ 559,000		
22 3026000001304	CAIXA --	--	--	41920	0	2	0	2	--	--	
CABO, DADOS, UTP, CAT 6A F/UTP, (LSZH BLINDADO), CAIXA COM 305 MT, SER COMPOSTO POR CONDUTORES DE COBRE NU RECOZIDO (23AWG) DE DIÂMETRO NOMINAL											
CABO, DADOS, UTP, CAT 6A F/UTP, (LSZH BLINDADO), CAIXA COM 305 MT, ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA ABNT; ATENDER E EXCEDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA ANSI/TIA/EIA 568- B.2.1 PARA CATEGORIA 6, SENDO ESPECIFICADOS E TESTADOS EM FREQUÊNCIA DE ATÉ600MHZ; AT ENDER À ESPECIFICAÇÃO ISO/IEC 11801; POSSUIR CLASSE DE FLAMABILIDADE LSZH. ESTA INFORMAÇÃO DEVERÁ ESTAR IMPRESSA NA CAPA DO CA BO; POSSUIR CERTIFICAÇÃO ETL VERIFIED; ATESTANDO O CABO DE ACORDO COM AS NORMAS ISO/IEC 11801 2ND EDITION:2002, IEC61156-5:EDI TION 2.0 2009-02, ISO/IEC AMENDMENT 2:2010, EN50173:2007 E ANSI/TIA - 568-C.2; POSSUIR CERTIFICAÇÃO ANATEL, CONFORME DIVULGAÇÃO P ÚBLICA NO SITE WWW.ANATEL.GOV.BR POSSUIR TESTES COMPROBATORIOS DAS PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS EM TRANSMISSÃO DE A LTAS VELOCIDADES, COMO SRL, RL, ATENUAÇÃO, NEXT, PSNEXT, ELNEXT, PSELFEXT, ACR, IMPEDÂNCIA, PS-ACR, VELOCIDADE DE PROPAGAÇÃO (VEL. PROP.), PROP. DELAY, LCL/TCL, ELTCTL, PARA FREQUÊNCIAS DE 1, 4, 10, 16, 20, 31,25, 62,5, 100, 155, 200, 250, 350, 400, 500, 550, 600MHZ, CO M A APRESENTAÇÃO DOS RESULTADOS EM CATÁLOGO; SUPORTAR APLICAÇÕES DE TRANSMISSÃO DE DADOS EM ALTA VELOCIDADE, INCLUINDO: ET HERNET 100 BASE TX, 1000 BASE T, 1000 BASE TX, ATM 155 MBPS, ATM 622 MBPS, FDDI/CDDI 100 MBPS, 100 BASE VG; SER COMPOSTO POR COND UTORES DE COBRE NU RECOZIDO (23AWG) DE DIÂMETRO NOMINAL, ISOLADOS COM POLIETILENO SÓLIDO. OS CONDUTORES SÃO TORCIDOS EM PA RES E REUNIDOS FORMANDO O NÚCLEO DE 4 PARES COM UM SEPARADOR INTERNO, DENOMINADO CROSSFILLER, QUE MANTÉM OS PARES EQUÍDIST ANTES MELHORANDO OS REQUISITOS ELÉTRICOS PARA TRANSMISSÃO EM ALTA 26VELOCIDADE. SOBRE O NÚCLEO, É APLICADO POR EXTRUSÃO UM A CAPA LSZH RETARDANTE À CHAMA; POSSUIR DIÂMETRO EXTERNO NOMINAL REDUZIDO, CIRCULAR, E MÁXIMO DE 7,5MM; SER FORNECIDO EM CAI XAS DE 305 METROS; POSSUIR CAPACIDADE DE GRAVAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA NA CAPA DO CABO DE FORMA CRESCENTE, DEPENDENDO DA NEC ESSIDADE DA INSTALAÇÃO; POSSUIR IMPRESSÃO NO CABO PARA EVENTUAL NECESSIDADE DE RASTREABILIDADE COM NOME DO FABRICANTE, MAR CA DO PRODUTO E DADOS DE FABRICAÇÃO; POSSUIR CAPA EXTERNA EM LSZH NÃO PROPAGANTE À CHAMA, COM POSSIBILIDADE DE FABRICAÇÃO E M DIVERSAS CORES, DEPENDENDO DO FORNECIMENTO; ATENDER AO CÓDIGO DE CORES T568A E OU T568B; SUPORTAR TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DE -10°C A +60°C; SUPORTAR TEMPERATURA DE INSTALAÇÃO DE 0°C A +50°C; ESTAR DISPONÍVEL NA COR CINZA, E SOB CONSULTA EM OUTRAS CORES; SER FORNECIDO NA COR CINZA; ESTAR DISPONÍVEL EM OUTRAS CLASSES DE CHAMA, SOB CONSULTA; DEVE POSSUIR 4 PARES TRANÇADOS DE 23AWG; ATENDER AO PADRÃO DE CORES AZUL/BRANCO, LARANJA/ BRANCO, VERDE/BRANCO, MARROM/BRANCO, QUANTO À ISOLAÇÃO DOS PAR ES; ATENDER À DIRETIVA ROHS; POSSUIR CERTIFICAÇÃO ISO 9001:2008 EM TERMOS EMPRESARIAIS; POSSUIR CERTIFICAÇÃO ISO 14001:2004 EM TERMOS EMPRESARIAIS											
4720/2024 (254/2023)	1103 REGIONAL GOIÁS				2						

TOTAL LICITADO: R\$ 263.083,49

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total	
	Requisição (Nº DFD)	Unidade										
		Unidade Gestora										
23	3026000000361	CAIXA	--	--	--	338529	0	14	0	14	--	--
CABO, DADOS, UTP, CAT. 6 (LSZH) (CAIXA COM 305 M CADA) CABO, DADOS, UTP, CAT. 6 (LSZH) (CAIXA COM 305 M CADA); ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA ABNT NBR 14565; ATENDER E EXCEDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA ANSI/TIA/EIA 568-B.2.1; PARA CATEGORIA 6, SENDO ESPECIFICADOS E TESTADOS EM FREQUÊNCIA DE ATÉ1000MHZ; ATENDER À ESPECIFICAÇÃO ISO/IEC 11801; POSSUIR CLASSE DE FLAMABILIDADE LSZH. ESTA INFORMAÇÃO DEVERÁ ESTAR IMPRESSA NA CAPA DO CABO; CERTIFICAÇÃO ETL VERIFIED; CERTIFICADO DELTA EC VERIFIED, ATESTANDO O CABO DE ACORDO COM AS NORMAS ISO/IEC 11801 2ND EDITION:2002, IEC61156-5:EDITION 2.0 2009-02, ISO/IEC AMENDMENT 2:2010, EN50173:2007 E ANSI/TIA -568-C.2; CERTIFICAÇÃO ANATEL, CONFORME DIVULGAÇÃO PÚBLICA NO SITE WWW.ANATEL.GOV.BR; TESTES COMPROBATORÍOS DAS PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS EM TRANSMISSÃO DE ALTAS VELOCIDADES, COMO SRL, RL, ATENUAÇÃO, NEXT, PSNEXT, ELFEXT, PSELFEXT, ACR, IMPEDÂNCIA, PS-ACR, VELOCIDADE DE PROPAGAÇÃO (VEL.PROP.), PROP. DELAY, LCL/TCL, ELTCTL, PARA FREQUÊNCIAS, DE 1, 4, 10, 16, 20, 31,25, 62,5, 100, 155, 200, 250, 350, 400, 500, 550, 600, 700, 800 E 1000 MHZ, COM A APRESENTAÇÃO DOS RESULTADOS EM CATÁLOGO; SUPORTAR APLICAÇÕES DE TRANSMISSÃO DE DADOS EM ALTA VELOCIDADE, INCLUINDO: ETHERNET 100 BASE TX, 1000 BASE T, 1000 BASE TX, ATM 155 MBPS, ATM 622 MBPS, FDDI/CDDI 100 MBPS, 100 BASE VG; COMPOSTO POR CONDUTORES DE COBRE NU RECOZIDO DE 0,56MM (24AWG) DE DIÂMETRO NOMINAL, ISOLADOS COM POLIETILENO SÓLIDO. OS CONDUTORES SÃO TORCIDOS EM PARES E REUNIDOS FORMANDO O NÚCLEO DE 4 PARES COM UM SEPARADOR INTERNO, DENOMINADO CROSS FILLER, QUE MANTÉM OS PARES; EQUIDISTANTES MELHORANDO OS REQUISITOS ELÉTRICOS PARA TRANSMISSÃO EM ALTA VELOCIDADE. SOBRE O NÚCLEO, É APLICADO POR EXTRUSÃO UMA CAPA LSZH RETARDANTE À CHAMA. 290/2025 11341203 DIRETORIA DE COMPRAS 14 (29/2025)												
24	30260000001458	METRO	NÃO INFORMADA	8-	34.770.156/0001-73	474228	0	2860	0	2860	R\$ 2,95	R\$ 8.437,00
CABO, DADOS, UTP, CAT. 6 (LSZH), COMPOSTO POR CONDUTORES DE COBRE NU RECOZIDO DE 0,56MM (23AWG), METRO CABO, DADOS, UTP, CAT. 6 (LSZH), O CABO DEVERÁ ATENDER AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA: ABNT NBR 14705; ATENDER E EXCEDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA ANSI/TIA/EIA 568-B.2.1 PARA CATEGORIA 6, SENDO ESPECIFICADOS E TESTADOS EM FREQUÊNCIA DE ATÉ 600MHZ; ATENDER À ESPECIFICAÇÃO ISO/IEC 11801; POSSUIR CERTIFICAÇÃO UL; ATESTANDO O CABO DE ACORDO COM AS NORMAS ISO/IEC 11801 2ND EDITION:2002, IEC61156-5:EDITION 2.0 2009-02, ISO/IEC AMENDMENT 2:2010, EN50173:2007 E ANSI/TIA-568C.2; POSSUIR CERTIFICADO ETL VERIFIED; POSSUIR CERTIFICADO DE CANAL ETL VERIFIED PARA 6 CONEXÕES; POSSUIR CERTIFICAÇÃO ANATEL, CONFORME DIVULGAÇÃO PÚBLICA NO SITE WWW.ANATEL.GOV.BR; POSSUIR TESTES COMPROBATORÍOS DAS PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS EM TRANSMISSÃO DE ALTAS VELOCIDADES, COMO SRL, RL, ATENUAÇÃO, NEXT, PSNEXT, ELFEXT, PSELFEXT, ACR, IMPEDÂNCIA, PS-ACR, VELOCIDADE DE PROPAGAÇÃO (VEL.PROP.), PROP. DELAY, LCL/TCL, ELTCTL, PARA FREQUÊNCIAS DE 1, 4, 10, 16, 20, 31,25, 62,5, 100, 155, 200, 250, 350, 400, 500, 550, 600MHZ, COM A APRESENTAÇÃO DOS RESULTADOS EM CATÁLOGO; SUPORTAR APLICAÇÕES DE TRANSMISSÃO DE DADOS EM ALTA VELOCIDADE, INCLUINDO: ETHERNET 100 BASE TX, 1000 BASE T, 1000 BASE TX, ATM 155 MBPS, ATM 622 MBPS, FDDI/CDDI 100 MBPS, 100 BASE VG; SER COMPOSTO POR CONDUTORES DE COBRE NU RECOZIDO DE 0,56MM (23AWG) DE DIÂMETRO NOMINAL, ISOLADOS COM POLIETILENO SÓLIDO. OS CONDUTORES SÃO TORCIDOS EM PARES E REUNIDOS FORMANDO O NÚCLEO DE 4 PARES COM UM SEPARADOR INTERNO, DENOMINADO CROSSFILLER, QUE MANTÉM OS PARES EQUIDISTANTES MELHORANDO OS REQUISITOS ELÉTRICOS PARA TRANSMISSÃO EM ALTA VELOCIDADE. SOBRE O NÚCLEO, É APLICADO POR EXTRUSÃO UMA CAPA DE PVC RETARDANTE À CHAMA; POSSUIR DIÂMETRO EXTERNO NOMINAL REDUZIDO, CIRCULAR, E MÁXIMO DE 6,0 MM; POSSUIR CAPACIDADE DE GRAVAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA NA CAPA DO CABO DE FORMA CRESCENTE, DEPENDENDO DA NECESSIDADE DA INSTALAÇÃO; POSSUIR IMPRESSÃO NO CABO PARA EVENTUAL NECESSIDADE DE RASTREABILIDADE COM NOME DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO E DADOS DE FABRICAÇÃO; POSSUIR CAPA EXTERNA NÃO PROPAGANTE À CHAMA; ATENDER AO CÓDIGO DE CORES T568A E OU T568B; SUPORTAR TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DE -10°C A +60°C; SUPORTAR TEMPERATURA DE INSTALAÇÃO DE 0°C A +50°C; ESTAR DISPONÍVEL NAS CORES CINZA, AZUL E VERMELHO, E SOB CONSULTA EM OUTRAS CORES; SER FORNECIDO NA COR CINZA; ESTAR DISPONÍVEL EM OUTRAS CLASSES DE CHAMA, SOB CONSULTA; DEVE POSSUIR 4 PARES TRANÇADOS DE 23AWG; ATENDER AO PADRÃO DE CORES AZUL/BRANCO, LARANJA/BRANCO, VERDE/BRANCO, MARROM/BRANCO, QUANTO À ISOLAÇÃO DOS PARES; ATENDER À DIRETIVA ROHS; POSSUIR CERTIFICAÇÃO ISO 9001:2008 EM TERMOS EMPRESARIAIS; POSSUIR CERTIFICAÇÃO ISO 14001:2004 EM TERMOS EMPRESARIAIS 290/2025 11341203 DIRETORIA DE COMPRAS 640 R\$ 1.888,00 (29/2025) 4581/2024 1123 FACULDADE DE LETRAS 1000 R\$ 2.950,00 (657/2023) 4672/2024 1129 INSTITUTO DE FÍSICA 1220 R\$ 3.599,00 (1048/2023)												
25	30260000002327	UNIDADE	NÃO INFORMADA	17-	71.511.349/0001-36	437666	0	200	0	200	R\$ 14,94	R\$ 2.988,00
CABO, DADOS, UTP, CATEGORIA 6 AZUL (LSZH), COMPRIMENTO 1.5 METROS, APLICAÇÃO CABEAMENTO ESTRUTURADO PARA TRÁFEGO DE VOZ, DADOS E IMAGENS, SEGUINDO NORMA ANSI/TIA-568-C.2 - DESCRIÇÕES DETALHADAS EM EDITAL CABO, DADOS, UTP, CATEGORIA 6 AZUL (LSZH), COMPRIMENTO 1.5 METROS, APLICAÇÃO CABEAMENTO ESTRUTURADO PARA TRÁFEGO DE VOZ, DADOS E IMAGENS, SEGUINDO NORMA ANSI/TIA-568-C.2 - DESCRIÇÕES DETALHADAS EM EDITAL 4681/2024 11341502 CENTRO DE RECURSOS COMPUTACIONAIS 200 R\$ 2.988,00 (278/2023)												
26	30260000002328	UNIDADE	NÃO INFORMADA	18-	36.310.930/0001-99	437666	0	100	0	100	R\$ 19,88	R\$ 1.988,00
CABO, DADOS, UTP, CATEGORIA 6 AZUL (LSZH), COMPRIMENTO 2.5 METROS, APLICAÇÃO CABEAMENTO ESTRUTURADO PARA TRÁFEGO DE VOZ, DADOS E IMAGENS, SEGUINDO NORMA ANSI/TIA-568-C.2 - DESCRIÇÕES DETALHADAS EM EDITAL CABO, DADOS, UTP, CATEGORIA 6 AZUL (LSZH), COMPRIMENTO 2.5 METROS, APLICAÇÃO CABEAMENTO ESTRUTURADO PARA TRÁFEGO DE VOZ, DADOS E IMAGENS, SEGUINDO NORMA ANSI/TIA-568-C.2 - DESCRIÇÕES DETALHADAS EM EDITAL 4681/2024 11341502 CENTRO DE RECURSOS COMPUTACIONAIS 100 R\$ 1.988,00 (278/2023)												
27	30170000001142	UNIDADE	NÃO INFORMADA	4-	61.965.853/0001-52	434366	0	10	0	10	R\$ 15,80	R\$ 158,00
CABO, EXTENSOR, TIPO SAÍDA: HDMI TIPO A MACHO X HDMI TIPO A MACHO 3MT CABO, EXTENSOR, TIPO SAÍDA: HDMI TIPO A MACHO X HDMI TIPO A MACHO, COMPRIMENTO: 3 MT. APLICAÇÃO: ÁUDIO E VÍDEO INCL.DOLBY TRUEHD AND DTS-HD;MASTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTA QQ RESOLUÇÃO INCL.1080P ATÉ 4K, MATERIAL CONDUTOR: PINOS BANHADOS A OURO. 289/2025 11341203 DIRETORIA DE COMPRAS 5 R\$ 79,000 (29/2025) 915/2025 1118 FACULDADE DE EDUCAÇÃO FÍSICA E DANÇA 5 R\$ 79,000 (225/2025)												
28	30170000001143	UNIDADE	--	--	--	605494	0	14	0	14	--	--
CABO, EXTENSOR, TIPO SAÍDA: HDMI TIPO A MACHO X HDMI TIPO A MACHO, COMPRIMENTO: 10 MT CABO, EXTENSOR, TIPO SAÍDA: HDMI TIPO A MACHO X HDMI TIPO A MACHO, COMPRIMENTO: 10 MT. APLICAÇÃO: ÁUDIO E VÍDEO INCL.DOLBY TRUEHD AND DTS-HD;MASTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTA QQ RESOLUÇÃO INCL.1080P ATÉ 4K, MATERIAL CONDUTOR: PINOS BANHADOS A OURO.												

TOTAL LICITADO: R\$ 263.083,49

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
		Unidade Gestora									
	289/2025 (29/2025)	11341203	DIRETORIA DE COMPRAS		4						
	915/2025 (225/2025)	1118	FACULDADE DE EDUCAÇÃO FISICA E DANÇA		10						
29 3026000002551	CAIXA	--	--	--	472692	0	5	0	5	--	--
CABO, UTP, CAT6, O CABO UTILIZADO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO ANATEL, CONFORME DEFINIDO NO ATO ANATEL NÚMERO 45.472 DE 20 DE JULHO DE 2004, IMPRESSA NA CAPA EXTERNA, POSSUIR CERTIFICADO DE PERFORMANCE ELÉTRICA PELA UL OU ETL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA NORMA, ANSI/TIA/EIA-568-C.2 CATEGORIA6, BEM COMO CERTIFICADO PARA FLAMABILIDADE IMPRESSOS NA CAPA EXTERNA											
CABO, UTP, CAT6, O CABO UTILIZADO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO ANATEL, CONFORME DEFINIDO NO ATO ANATEL NÚMERO 45.472 DE 20 DE JULHO DE 2004, IMPRESSA NA CAPA EXTERNA, POSSUIR CERTIFICADO DE PERFORMANCE ELÉTRICA PELA UL OU ETL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA NORMA, ANSI/TIA/EIA-568-C.2 CATEGORIA6, BEM COMO CERTIFICADO PARA FLAMABILIDADE IMPRESSOS NA CAPA EXTERNA, O CABO DEVERÁ ATENDER ÀS DIRETIVAS ROHS, DEVE POSSUIR IMPRESSO NA CAPA EXTERNA NOME DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO E SUA RESPECTIVA CATEGORIA (CATEGORIA 6), DEVERÁ POSSUIR TAMBÉM NA CAPA EXTERNA, GRAVAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA DECRESCENTE, A PARTIR DE 305M, QUE PERMITA O RECONHECIMENTO IMEDIATO, PELA CAPA, DO COMPRIMENTO DE CABO RESIDUAL DENTRO DA CAIXA, DEVERÃO GARANTIR SUA APLICAÇÃO PARA TRÁFEGO DE VOZ, DADOS E IMAGEM E SISTEMAS QUE REQUEIRAM GRANDE MARGEM DE SEGURANÇA SOBRE AS ESPECIFICAÇÕES NORMALIZADAS, PARA GARANTIR SUPORTE ÀS APLICAÇÕES COMO GIGABIT ETHERNET, 100BASETX, 155 MBPS ATM, 100 MBPS TP-PMD, TOKEN RING, EM SISTEMAS QUE REQUEIRAM GRANDE MARGEM DE SEGURANÇA SOBRE AS ESPECIFICAÇÕES NORMALIZADAS, PARA GARANTIA DE SUPORTE ÀS APLICAÇÕES FUTURAS, DEVERÁ SER APRESENTADO ATRAVÉS DE CATÁLOGOS, TESTES DAS PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS EM TRANSMISSÕES DE ALTAS VELOCIDADES (VALORES TÍPICOS) DE ATENUAÇÃO (DB/100M), NEXT (DB), PSNEXT (DB), RL (DB), ACR (DB), PARA FREQUÊNCIAS DE 1 ATÉ 250 MHZ, CABO PAR TRANÇADO, U/UTP (UNSHIELDED TWISTED PAIR), 24 AWG X 4 PARES, COMPOSTO POR CONDUTORES DE COBRE SÓLIDO, ISOLAMENTO EM POLIETILENO OU POLIOLEFINA COM DIÂMETRO NOMINAL 1.0MM E CAPA EXTERNA EM PVC RETARDANTE A CHAMA, POSSUIR CLASSE DE FLAMABILIDADE DE CM, CMR OU LSZH, O FABRICANTE DEVERÁ OFERECER UMA GARANTIA DO PRODUTO POR 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, DEVERÁ SER APRESENTADA CERTIFICAÇÃO DO FABRICANTE DO PRODUTO, AS COMPROVAÇÕES TÉCNICAS DEVERÃO SER APRESENTADAS EM CATÁLOGOS, DESenhos TÉCNICOS OU EM PÁGINAS (SITES) DA INTERNET, OFICIAIS DO FABRICANTE QUE PRODUZ O CABO, CASO ESSA SEJA EXTRAÍDA DA INTERNET, ESSA DEVERÁ CONTER URL (ENDEREÇO DA INTERNET) PARA PESQUISA DA RESPECTIVA DOCUMENTAÇÃO, FORNECIDO EM CAIXA DE 305 METROS											
	4720/2024 (1146/2023)	1103	REGIONAL GOIÁS		5						
30 3026000000246	METRO	--	--	--	22039	0	85	0	85	--	--
CABO, UNIPOLAR EPR 185MM², INSTALAÇÃO SUBTERRÂNEA, CORES DIVERSAS (PRETO, AZUL - CLARO E VERDE)											
CABO, UNIPOLAR EPR 185MM², 90° C EM SERVIÇO CONTÍNUO, 130°C EM SOBRECARGA E 250°C EM CURTO-CIRCUITO. CABOS DE POTÊNCIA COM ISOLAÇÃO SÓLIDA E DE BORRACHA ETILENO-PROPILENO (EPR) PARA TENSÕES DE 1KV, NBR 7286 PARA INSTALAÇÃO SUBTERRÂNEA, DIÂMETRO NOMINAL DO CONDUTOR 15,65MM, ISOLAÇÃO COM ESPESSURA NOMINAL DE 3MM COM DIÂMETRO NOMINAL 23,1MM, BLINDAGEM EXTERNA 6,16MM, COBERTURA COM ESPESSURA DE 1,5MM COM DIÂMETRO NOMINAL DE 29,0MM CORES DIVERSAS (PRETO, AZUL - CLARO E VERDE)											
	290/2025 (29/2025)	11341203	DIRETORIA DE COMPRAS		85						
31 5233000000286	UNIDADE	--	--	--	150225	0	1	0	1	--	--
CAIXA, SOM, AMPLIFICADA ATIVA, POTÊNCIA 100 WS RMS, ENTRADA USB, SISTEMA BASS-REFLEX 02 VIAS, WOOFER DE 10", CORNETA COM DRIVE DE TITÂNIO DE 1", IMPEDÂNCIA MÍNIMA 08 HOMS, 02 PLUGS P 10 PARA ENTRADA DE MICROFONES, 02 PLUGS RCA IN OUT, 01 PLUG SPEAKON FÊMEA CONEXÃO CAIXAS ESCRAVAS											
CAIXA, SOM, AMPLIFICADA ATIVA, POTÊNCIA 100 WS RMS, ENTRADA USB, SISTEMA BASS-REFLEX 02 VIAS, WOOFER DE 10", CORNETA COM DRIVE DE TITÂNIO DE 1", IMPEDÂNCIA MÍNIMA 08 HOMS, 02 PLUGS P 10 PARA ENTRADA DE MICROFONES, 02 PLUGS RCA IN OUT, 01 PLUG SPEAKON FÊMEA CONEXÃO CAIXAS ESCRAVAS											
	4458/2024 (15/2023)	11341204	DIRETORIA DE LOGISTICA		1						
32 5233000000220	UNIDADE	--	--	--	150225	0	3	0	3	--	--
CAIXA, SOM, AMPLIFICADA, MULTIUSO, POTÊNCIA RMS 60W, USB/ SD/ BLUETOOTH/ RÁDIO FM, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO											
CAIXA, SOM, AMPLIFICADA, MULTIUSO, POTÊNCIA RMS 60W, USB/ SD/ BLUETOOTH/ RÁDIO FM, BIVOLT, CANAL 1 BLUETOOTH, USB, SD CARD E FM, C ONTROLE REMOTO COM TROCA DE PASTAS, AUXILIAR IPHONE, IPAD, IPOD, TABLETS, CELULARES, MP3, CD, DVD, TV, TECLADO, ACORDEON, MICROF ONE, VIOLÃO, CAVAQUINHO, EQUALIZADOR 2 VIAS (GRAVES E AGUDOS), ALTO-FALANTE WOOFER 6" COAXIAL, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO (COM FONTE CHAVEADA) 90 - 240 V, DIMENSÕES LARGURA 285MM X PROFUNDIDADE 208MMX ALTURA 339MM											
	288/2025 (29/2025)	11341203	DIRETORIA DE COMPRAS		3						
33 3017000001126	UNIDADE	NÃO INFORMADA	2-	54.826.788/0001-19	453304	0	6	0	6	R\$ 189,98	R\$ 1.139,88
CARTÃO DE MEMÓRIA SD 64GB											
Capacidade: 64 GB Velocidade de gravação: 100 MB/S; Velocidade de leitura: 280MB/S Tipo Cartao: SDXC											
	4646/2024 (703/2024)	113403	SECRETARIA DE COMUNICACAO		6				R\$ 1.139,880		
34 3017000001079	UNIDADE	NÃO INFORMADA	1-	08.692.456/0001-71	444299	0	4	0	4	R\$ 149,72	R\$ 598,88
CARTUCHO BROTHER TONER TN319BK											
Referência Cartucho: TN319BK Tipo Cartucho: Original Cor: Preta											
	4572/2024 (1089/2023)	11341402	BIBLIOTECA CENTRAL		4				R\$ 598,880		
35 3017000001080	UNIDADE	NÃO INFORMADA	1-	08.692.456/0001-71	444299	0	9	0	9	R\$ 25,00	R\$ 225,00
CARTUCHO BROTHER TONER TN3442											
Referência Cartucho: TN3442 Tipo Cartucho: Original Cor: Preta											
	4580/2024 (121/2023)	1105	CENTRO DE ENSINO E PESQUISA APLICADA A EDUCACAO		4				R\$ 100,000		
	4619/2024 (643/2023)	1119	FACULDADE DE ENFERMAGEM		3				R\$ 75,000		
	4715/2024 (121/2023)	1105	CENTRO DE ENSINO E PESQUISA APLICADA A EDUCACAO		2				R\$ 50,000		

TOTAL LICITADO: R\$ 263.083,49

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
		Unidade Gestora									
36	3017000001077	UNIDADE	NÃO INFORMADA	1- 08.692.456/0001-71	439034	0	8	0	8	R\$ 45,98	R\$ 367,84
	CARTUCHO HP TONER CE321A										
	Tipo Cartucho: Compatível Cor: Ciano Referência Cartucho: CE321A										
	4418/2024	1105	CENTRO DE ENSINO E PESQUISA APLICADA A EDUCACAO		4				R\$ 183,920		
	4572/2024	11341402	BIBLIOTECA CENTRAL		4				R\$ 183,920		
	(1023/2023)										
	(1089/2023)										
37	3017000001078	UNIDADE	NÃO INFORMADA	1- 08.692.456/0001-71	460201	0	10	0	10	R\$ 45,98	R\$ 459,80
	CARTUCHO HP TONER CF210A										
	Tipo Cartucho: Compatível Cor: Preto Referência Cartucho: CF210A										
	4418/2024	1105	CENTRO DE ENSINO E PESQUISA APLICADA A EDUCACAO		4				R\$ 183,920		
	4572/2024	11341402	BIBLIOTECA CENTRAL		6				R\$ 275,880		
	(1023/2023)										
	(1089/2023)										
38	3017000001090	UNIDADE	NÃO INFORMADA	9- 20.915.722/0001-83	602128	0	4	0	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
	CARTUCHO TONER BROTHER TN110BK										
	Referência Cartucho: TN110BK Tipo Cartucho: Original Cor: Preta										
	4661/2024	1130	INSTITUTO DE INFORMÁTICA		4				R\$ 240,000		
	(1148/2023)										
39	3017000001092	UNIDADE	NÃO INFORMADA	9- 20.915.722/0001-83	602125	0	4	0	4	R\$ 68,00	R\$ 272,00
	CARTUCHO TONER BROTHER TN110C										
	Referência Cartucho: TN110C Tipo Cartucho: Original Cor: Ciano										
	4663/2024	1130	INSTITUTO DE INFORMÁTICA		4				R\$ 272,000		
	(1148/2023)										
40	3017000001093	UNIDADE	NÃO INFORMADA	9- 20.915.722/0001-83	602126	0	4	0	4	R\$ 68,00	R\$ 272,00
	CARTUCHO TONER BROTHER TN110M										
	Referência Cartucho: TN110M Tipo Cartucho: Original Cor: Magenta										
	4664/2024	1130	INSTITUTO DE INFORMÁTICA		4				R\$ 272,000		
	(1148/2023)										
41	3017000001091	UNIDADE	NÃO INFORMADA	9- 20.915.722/0001-83	602159	0	4	0	4	R\$ 68,00	R\$ 272,00
	CARTUCHO TONER BROTHER TN110Y										
	Referência Cartucho: TN110Y Tipo Cartucho: Original Cor: Amarelo										
	4662/2024	1130	INSTITUTO DE INFORMÁTICA		4				R\$ 272,000		
	(1148/2023)										
42	3017000001089	UNIDADE	NÃO INFORMADA	1- 08.692.456/0001-71	425174	0	4	0	4	R\$ 42,00	R\$ 168,00
	CARTUCHO TONER BROTHER TN310BK										
	Referência Cartucho: TN310BK Tipo Cartucho: Original Cor: Preta										
	4660/2024	1130	INSTITUTO DE INFORMÁTICA		4				R\$ 168,000		
	(1148/2023)										
43	3017000001087	UNIDADE	NÃO INFORMADA	1- 08.692.456/0001-71	428017	0	15	0	15	R\$ 32,00	R\$ 480,00
	CARTUCHO TONER BROTHER TN3392										
	Referência Cartucho: TN3392 Tipo Cartucho: Original Cor: Preta										
	289/2025	11341203	DIRETORIA DE COMPRAS		4				R\$ 128,000		
	(29/2025)										
	4579/2024	11341203	DIRETORIA DE COMPRAS		4				R\$ 128,000		
	(352/2023)										
	4659/2024	1130	INSTITUTO DE INFORMÁTICA		5				R\$ 160,000		
	(1148/2023)										
	4709/2024	113415	PRO REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS		2				R\$ 64,000		
	(366/2023)										
44	3017000001084	UNIDADE	NÃO INFORMADA	1- 08.692.456/0001-71	437144	0	16	0	16	R\$ 30,00	R\$ 480,00
	CARTUCHO TONER BROTHER TN3472										
	Referência Cartucho: TN3472 Tipo Cartucho: Original Cor: Preta										
	289/2025	11341203	DIRETORIA DE COMPRAS		3				R\$ 90,000		
	(29/2025)										
	4665/2024	1103	REGIONAL GOIÁS		5				R\$ 150,000		
	(254/2023)										
	4668/2024	1130	INSTITUTO DE INFORMÁTICA		8				R\$ 240,000		
	(1148/2023)										
45	3017000001085	UNIDADE	NÃO INFORMADA	1- 08.692.456/0001-71	428481	0	4	0	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
	CARTUCHO TONER BROTHER TN650										
	Referência Cartucho: TN650 Tipo Cartucho: Original Cor: Preta										

TOTAL LICITADO: R\$ 263.083,49

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item Requisição (Nº DFD) Unidade Unidade Gestora	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	4658/2024 (1148/2023)	1130	INSTITUTO DE INFORMÁTICA		4				R\$ 100,000		
46	3017000001088 CARTUCHO TONER HP CB436A Tipo Cartucho: Original Cor: Preta Referência Cartucho 1: CB436A Referência Impressora 1: Hp Laserjet M1120 Mfp	UNIDADE	NÃO INFORMADA	11- 02.437.839/0001-17	367214	0	3	0	3	R\$ 22,00	R\$ 66,00
	4421/2024 (298/2023)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS		3				R\$ 66,000		
47	3017000001082 CARTUCHO TONER HP CE322A Tipo Cartucho: Compatível Cor: Magenta Referência Cartucho: CE322A	UNIDADE	NÃO INFORMADA	1- 08.692.456/0001-71	439036	0	4	0	4	R\$ 34,00	R\$ 136,00
	4418/2024 (1023/2023)	1105	CENTRO DE ENSINO E PESQUISA APLICADA A EDUCACAO		4				R\$ 136,000		
48	3017000001081 CARTUCHO TONER HP CE323A Tipo Cartucho: Compatível Cor: Magenta Referência Cartucho: CE323A	UNIDADE	NÃO INFORMADA	1- 08.692.456/0001-71	439035	0	4	0	4	R\$ 46,00	R\$ 184,00
	4418/2024 (1023/2023)	1105	CENTRO DE ENSINO E PESQUISA APLICADA A EDUCACAO		4				R\$ 184,000		
49	3017000001086 CARTUCHO TONER HP TN580 Referência Cartucho: TN580 Referência Impressora: HL-5250dn/Multifuncional Laser/Mfc886dn/Mpc8860dn Tipo Cartucho: Original Cor: Preta Capacidade: 7.000 Páginas	UNIDADE	NÃO INFORMADA	1- 08.692.456/0001-71	330079	0	2	0	2	R\$ 24,98	R\$ 49,96
	4579/2024 (352/2023)	11341203	DIRETORIA DE COMPRAS		2				R\$ 49,960		
50	3017000001098 CARTUCHO TONER LEXMARK 64018HL Tipo Cartucho: Compatível Cor Tinta: Preto Referência Cartucho: 64018HL Referência Impressora: T640/T642/T644	UNIDADE	NÃO INFORMADA	1- 08.692.456/0001-71	332066	0	5	0	5	R\$ 190,98	R\$ 954,90
	4674/2024 (1149/2023)	1130	INSTITUTO DE INFORMÁTICA		5				R\$ 954,900		
51	3017000001095 CARTUCHO TONER LEXMARK C748H1CG Tipo Cartucho: Compatível Cor Tinta: Preta Referência Cartucho 2: C748H1CG	UNIDADE	NÃO INFORMADA	12- 12.010.075/0001-32	450330	0	6	0	6	R\$ 332,90	R\$ 1.997,40
	4669/2024 (1149/2023)	1130	INSTITUTO DE INFORMÁTICA		6				R\$ 1.997,400		
52	3017000001096 CARTUCHO TONER LEXMARK C748H1MG Tipo Cartucho: Compatível Cor Tinta: Magenta Referência Cartucho: C748H1MG	UNIDADE	NÃO INFORMADA	12- 12.010.075/0001-32	441002	0	6	0	6	R\$ 425,90	R\$ 2.555,40
	4670/2024 (1149/2023)	1130	INSTITUTO DE INFORMÁTICA		6				R\$ 2.555,400		
53	3017000001097 CARTUCHO TONER LEXMARK C748H1YG Tipo Cartucho: Compatível Cor Tinta: Amarelo Referência Cartucho: C748H1YG	UNIDADE	NÃO INFORMADA	12- 12.010.075/0001-32	441000	0	6	0	6	R\$ 426,97	R\$ 2.561,82
	4673/2024 (1149/2023)	1130	INSTITUTO DE INFORMÁTICA		6				R\$ 2.561,820		
54	3017000001119 CILINDRO IMPRESSORA BROTHER DCP-8085DN Tipo Impressora: Brother DCP-8085DN Tipo Cilindro: Original Referência Cilindro 1: DR-620	UNIDADE	NÃO INFORMADA	1- 08.692.456/0001-71	386239	0	10	0	10	R\$ 32,98	R\$ 329,80
	4675/2024 (1151/2023)	1130	INSTITUTO DE INFORMÁTICA		10				R\$ 329,800		
55	3017000001120 CILINDRO IMPRESSORA BROTHER DCP-8157 Quantidade Cópias: 30.000 Tipo Cilindro: Original Referência Copiadora: Impressora Brother DCP-8157 Referência Cilindro 1: DR3302	UNIDADE	NÃO INFORMADA	1- 08.692.456/0001-71	458228	0	3	0	3	R\$ 34,00	R\$ 102,00
	4676/2024 (1151/2023)	1130	INSTITUTO DE INFORMÁTICA		3				R\$ 102,000		
56	3017000001122 CILINDRO IMPRESSORA BROTHER HL4040CN Tipo Impressora: Brother HL-4040CN Quantidade Cópias: 17.000 UN Tipo Cilindro: Original Referência Cilindro 1: DR-110CL	UNIDADE	NÃO INFORMADA	13- 29.106.687/0001-26	354452	0	2	0	2	R\$ 786,00	R\$ 1.572,00
	4678/2024 (1151/2023)	1130	INSTITUTO DE INFORMÁTICA		2				R\$ 1.572,000		

TOTAL LICITADO: R\$ 263.083,49

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
		Unidade Gestora									
57	3017000001121	UNIDADE	NÃO INFORMADA	13-	29.106.687/0001-26	441863	0	2	0	2 R\$ 968,00	R\$ 1.936,00
	CILINDRO IMPRESSORA BROTHER MFC-9460CDN Tipo Impressora: Brother Mfc-9460cdn Quantidade Cópias: 25.000 Tipo Cilindro: Original Referência Cilindro 1: Dr310cl 4677/2024 1130 INSTITUTO DE INFORMÁTICA 2 R\$ 1.936,000 (1151/2023)										
58	3017000001123	UNIDADE	NÃO INFORMADA	1-	08.692.456/0001-71	603214	0	7	0	7 R\$ 123,98	R\$ 867,86
	CILINDRO IMPRESSORA LEXMARK 56F0Z00 Tipo Impressora: Lexmark Quantidade Cópias: 60.000 Tipo Cilindro: Original Referência Cilindro 1: 56F0Z00 Características Adicionais: Fotorreceptor 4679/2024 1130 INSTITUTO DE INFORMÁTICA 7 R\$ 867,860 (1152/2023)										
59	3026000001985	UNIDADE	NÃO INFORMADA	2-	54.826.788/0001-19	293595	0	20	0	20 R\$ 6,49	R\$ 129,80
	CONECTOR, CABO PAR TRANÇADO, TIPO FÊMEA, MODELO RJ45, CATEGORIA 5E, DIAMETRO ATÉ 5,7MM, APLICAÇÃO PARA CABO RÍGIDO O/ FLEXÍVEL COM 4 PARES 24 A 20 AWG CONECTOR, CABO PAR TRANÇADO, TIPO FÊMEA, MODELO RJ45, CATEGORIA 5E, DIAMETRO ATÉ 5,7MM, APLICAÇÃO PARA CABO RÍGIDO/ FLEXÍVEL COM 4 PARES 24 A 20 AWG 290/2025 11341203 DIRETORIA DE COMPRAS 20 R\$ 129,800 (29/2025)										
60	3026000002094	UNIDADE	NÃO INFORMADA	7-	42.810.782/0001-74	293595	0	5	0	5 R\$ 24,16	R\$ 120,80
	CONECTOR, CABO PAR TRANÇADO, TIPO MACHO, MODELO RJ45, CATEGORIA 5E, APLICAÇÃO CABO UTP 4 PARES CONECTOR, CABO PAR TRANÇADO, TIPO MACHO, MODELO RJ45, CATEGORIA 5E, APLICAÇÃO CABO UTP 4 PARES 290/2025 11341203 DIRETORIA DE COMPRAS 5 R\$ 120,800 (29/2025)										
61	3017000001112	UNIDADE	--	--	--	604338	0	20	0	20 --	--
	CONVERSOR VIDEO HDMI-HDBT Compatibilidade: Pc Ou Mac Saída Vídeo: Hdbt Entrada Vídeo: Hdmi Resolução: 3840 X 2160 DPI Tensão Alimentação: 48 V Conector Entrada: Hdmi Conector Saída: Rj45 4665/2024 1103 REGIONAL GOIÁS 20 (254/2023)										
62	3026000002454	UNIDADE	NÃO INFORMADA	3-	52.346.736/0001-10	401067	0	20	0	20 R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
	CORDÃO ÓPTICO DUPLEX SM 5M - LC/SC 9/125 SER FABRICADO NA VERSÃO DUPLEX DUAS FIBRAS; SER PARA USO INTERNO; SER MONTADO E CONECTORIZADO 100% EM FÁBRICA; SER FABRICADA COM FIBRA MONOMODO G.657-A - 9/125 CORDÃO, ÓPTICO, DUPLEX, SM, 5M - LC/SC 9/125, SER FABRICADO NA VERSÃO DUPLEX DUAS FIBRAS, SER PARA USO INTERNO, SER MONTADO E CONECTORIZADO 100% EM FÁBRICA, SER FABRICADA COM FIBRA MONOMODO G.657-A - 9/125 UM, SER FORNECIDO EM COMPRIMENTO PADRÃO DE 2,5M, COM POSSIBILIDADE DE OUTROS COMPRIMENTOS, SER DISPONIBILIZADO NAS OPÇÕES DE TERMINAÇÕES COM CONECTORES FC, LC, SC, ST E MTRJ, POSSUIR CERTIFICAÇÃO ISO 9001:2008 EM TERMOS EMPRESARIAIS, POSSUIR CERTIFICAÇÃO ISO 14001:2004 EM TERMOS EMPRESARIAIS 4681/2024 11341502 CENTRO DE RECURSOS COMPUTACIONAIS 20 R\$ 1.440,000 (278/2023)										
63	3026000002452	UNIDADE	NÃO INFORMADA	3-	52.346.736/0001-10	437886	0	20	0	20 R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
	CORDÃO, ÓPTICO, DUPLEX MM (OM1) LC/SC, UPC 2,5METROS, SER FABRICADO NA VERSÃO DUPLEX DUAS FIBRAS, SER PARA USO INTERNO, SER MONTADO E CONECTORIZADO 100% EM FÁBRICA, SER FABRICADA COM FIBRA OM1 9/125 UM, SER FORNECIDO EM COMPRIMENTO PADRÃO DE 2,5M, COM POSSIBILIDADE DE OUTROS COMPRIMENTOS, SER DISPONIBILIZADO NAS OPÇÕES DE TERMINAÇÕES COM CONECTORES FC, LC, SC, ST E MTRJ POSSUIR CERTIFICAÇÃO ISO 9001:2008INTERNO; SER MONTADO E CONECTORIZADO 100% EM FÁBRICA; SER FABRICADA COM FIBRA OM1 - 9/125 UM CORDÃO, ÓPTICO, DUPLEX MM (OM1) LC/SC, UPC 2,5METROS, SER FABRICADO NA VERSÃO DUPLEX DUAS FIBRAS, SER PARA USO INTERNO, SER MONTADO E CONECTORIZADO 100% EM FÁBRICA, SER FABRICADA COM FIBRA OM1 9/125 UM, SER FORNECIDO EM COMPRIMENTO PADRÃO DE 2,5M, COM POSSIBILIDADE DE OUTROS COMPRIMENTOS, SER DISPONIBILIZADO NAS OPÇÕES DE TERMINAÇÕES COM CONECTORES FC, LC, SC, ST E MTRJ, POSSUIR CERTIFICAÇÃO ISO 9001:2008 EM TERMOS EMPRESARIAIS, POSSUIR CERTIFICAÇÃO ISO 14001:2004 EM TERMOS EMPRESARIAIS 4681/2024 11341502 CENTRO DE RECURSOS COMPUTACIONAIS 20 R\$ 1.440,000 (278/2023)										
64	3026000002453	UNIDADE	NÃO INFORMADA	2-	54.826.788/0001-19	404621	0	20	0	20 R\$ 71,98	R\$ 1.439,60
	CORDÃO, ÓPTICO, DUPLEX, SM, 2,5M - SC/SC 9/125, SER FABRICADO NA VERSÃO DUPLEX DUAS FIBRAS, SER PARA USO INTERNO, SER MONTADO E CONECTORIZADO 100% EM FÁBRICA, SER FABRICADA COM FIBRA MONOMODO G.657-A UM, SER FORNECIDO EM COMPRIMENTO PADRÃO DE 2,5M, COM POSSIBILIDADE DE OUTROS COMPRIMENTOS CORDÃO, ÓPTICO, DUPLEX, SM, 2,5M - SC/SC 9/125, SER FABRICADO NA VERSÃO DUPLEX DUAS FIBRAS, SER PARA USO INTERNO, SER MONTADO E CONECTORIZADO 100% EM FÁBRICA, SER FABRICADA COM FIBRA MONOMODO G.657-A UM, SER FORNECIDO EM COMPRIMENTO PADRÃO DE 2,5M, COM POSSIBILIDADE DE OUTROS COMPRIMENTOS, SER DISPONIBILIZADO NAS OPÇÕES DE TERMINAÇÕES COM CONECTORES FC, LC, SC, ST E MTRJ POSSUIR CERTIFICAÇÃO ISO 9001:2008 EM TERMOS EMPRESARIAIS, POSSUIR CERTIFICAÇÃO ISO 14001:2004 EM TERMOS EMPRESARIAIS 4681/2024 11341502 CENTRO DE RECURSOS COMPUTACIONAIS 20 R\$ 1.439,600 (278/2023)										
65	3026000000843	UNIDADE	NÃO INFORMADA	2-	54.826.788/0001-19	129763	0	20	0	20 R\$ 71,98	R\$ 1.439,60
	CORDÃO, ÓPTICO, DUPLEX, SM, 2,5M - LC/LC 9/125 CORDÃO, ÓPTICO, DUPLEX, SM, 2,5M - LC/LC 9/125; SER FABRICADO NA VERSÃO SIMPLEX COM UMA FIBRA OU DUPLEX DUAS FIBRAS; SER PARA USO INTERNO; SER MONTADO E CONECTORIZADO 100% EM FÁBRICA; SER FABRICADA COM FIBRA OM1 - 9/125 UM; SER FORNECIDO EM COMPRIMENTO PADRÃO DE 2,5M, COM POSSIBILIDADE DE OUTROS COMPRIMENTOS; SER DISPONIBILIZADO NAS OPÇÕES DE TERMINAÇÕES COM CONECTORES: FC, LC, SC, ST E MTRJ POSSUIR CERTIFICAÇÃO ISO 9001:2008 EM TERMOS EMPRESARIAIS; POSSUIR CERTIFICAÇÃO ISO 14001:2004 EM TERMOS EMPRESARIAIS										

TOTAL LICITADO: R\$ 263.083,49

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
		Unidade Gestora									
	4681/2024 (278/2023)	11341502	CENTRO DE RECURSOS COMPUTACIONAIS		20				R\$ 1.439,600		
66	3026000002782	UNIDADE NÃO INFORMADA	15-	30.670.371/0001-41	444872	0	20	0	20	R\$ 39,50	R\$ 790,00
	CORDÃO, TELEFÔNICO, ÓPTICO, DUPLEX, COMPRIMENTO 1,5 METROS, MONOMODO SM, CONECTORES SC/SC, CAPACIDADE DA FIBRA 9/125 MÍCRONS										
	4681/2024 (278/2023)	11341502	CENTRO DE RECURSOS COMPUTACIONAIS		20				R\$ 790,000		
67	3026000002781	UNIDADE NÃO INFORMADA	15-	30.670.371/0001-41	444870	0	20	0	20	R\$ 35,80	R\$ 716,00
	CORDÃO, TELEFÔNICO, ÓPTICO, DUPLEX, COMPRIMENTO 5 METROS, MONOMODO SM, CONECTORES LC/LC, CAPACIDADE DA FIBRA 9/125 MÍCRONS										
	4681/2024 (278/2023)	11341502	CENTRO DE RECURSOS COMPUTACIONAIS		20				R\$ 716,000		
68	3017000001033	UNIDADE NÃO INFORMADA	2-	54.826.788/0001-19	392823	0	1	0	1	R\$ 792,63	R\$ 792,63
	DISCO RÍGIDO PARA CFTV 4TB										
	DISCO RÍGIDO SATA 3,5" DESENVOLVIDOS ESPECIALMENTE PARA USO EM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA ELETRÔNICA, COM CAPACIDADE DE OPERAÇÃO DE 24 HORAS POR DIA, 7 DIAS POR SEMANA; DEVE POSSUIR CARACTERÍSTICAS COMO ESTABILIDADE NA GRAVAÇÃO DE DADOS, VELOCIDADE DE DISCO CONTROLADA, DISSIPACÃO DE CALOR OTIMIZADA, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA E NÍVEL DE RUÍDO; DEVE POSSUIR UM BUFFER DE HOSPEDAGEM DE NO MÍNIMO 6 GB/S E DRIVE DE HOSPEDAGEM DE NO MÍNIMO 150 MB/S; SUA CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DEVE SER DE NO MÁXIMO 4 TB; DEVE POSSUIR UM CACHE DE NO MÍNIMO 64 MB E VELOCIDADE DE ROTAÇÃO (RPM) DE 5.400; SUA CAPACIDADE DE ERROS DE LEITURA NÃO RECUPERÁVEIS POR BITS LIDOS DEVE SER MENOR QUE 1 EM 1014; NÃO DEVE TER UM CONSUMO ELÉTRICO MAIOR QUE 5,1 W NOS MODOS DE LEITURA E/OU ESCRITA.										
	3321/2024 (535/2023)	11341205	CENTRO DE INFORMAÇÃO, DOCUMENTAÇÃO E ARQUIVO		1				R\$ 792,630		
69	3017000001004	UNIDADE NÃO INFORMADA	16-	18.854.939/0001-89	603462	0	289	0	289	R\$ 91,00	R\$ 26.299,00
	DISCO, SSD, INTERNO, CAPACIDADE: 240GB										
	DISCO, SSD, INTERNO, CAPACIDADE: 240GB, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA DE NO MÍNIMO: 550 MBPS DE LEITURA E 450 MB/S DE ESCRITA, MODELO: SSD										
	289/2025 (29/2025)	11341203	DIRETORIA DE COMPRAS		150				R\$ 13.650,000		
	4442/2024 (1046/2023)	1135	FACULDADE DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA		18				R\$ 1.638,000		
	4457/2024 (657/2023)	1123	FACULDADE DE LETRAS		10				R\$ 910,000		
	4563/2024 (568/2023)	1107	ESCOLA DE ENGENHARIA ELÉTRICA, MECÂNICA E DE COMPUTAÇÃO		69				R\$ 6.279,000		
	4665/2024 (254/2023)	1103	REGIONAL GOIÁS		30				R\$ 2.730,000		
	4800/2024 (559/2023)	1108	ESCOLA DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL		12				R\$ 1.092,000		
70	3017000001005	UNIDADE NÃO INFORMADA	8-	34.770.156/0001-73	453979	0	540	0	540	R\$ 218,55	R\$ 118.017,00
	DISCO, SSD, INTERNO, CAPACIDADE: 480GB										
	DISCO, SSD, INTERNO, CAPACIDADE: 480GB, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA DE NO MÍNIMO: 550 MBPS DE LEITURA E 450 MB/S DE ESCRITA, MODELO: SSD										
	289/2025 (29/2025)	11341203	DIRETORIA DE COMPRAS		38				R\$ 8.304,900		
	4420/2024 (34/2023)	1112	FACULDADE DE ARTES VISUAIS		40				R\$ 8.742,000		
	4618/2024 (635/2023)	1119	FACULDADE DE ENFERMAGEM		22				R\$ 4.808,100		
	4657/2024 (300/2023)	1130	INSTITUTO DE INFORMÁTICA		20				R\$ 4.371,000		
	4680/2024 (944/2023)	11341502	CENTRO DE RECURSOS COMPUTACIONAIS		300				R\$ 65.565,000		
	4721/2024 (1146/2023)	1103	REGIONAL GOIÁS		120				R\$ 26.226,000		
71	3017000001153	UNIDADE --	--	--	610790	0	4	0	4	--	--
	DISCO, SSD, INTERNO, CAPACIDADE: 8TB										
	CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 8 TB, VELOCIDADE MÍNIMA DE TRANSFERÊNCIA: 4.8 GB/S, INTERFACES SUPORTADAS: SATA III, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERNO, VELOCIDADE MÍNIMA: 7.200 RPM										
	289/2025 (29/2025)	11341203	DIRETORIA DE COMPRAS		4						
72	3017000001006	UNIDADE --	--	--	454121	0	17	0	17	--	--
	DISCO, SSD, INTERNO, CAPACIDADE: 960GB										
	DISCO, SSD, INTERNO, CAPACIDADE: 960GB, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA DE NO MÍNIMO: 550 MBPS DE LEITURA E 450 MB/S DE ESCRITA, MODELO: SSD										
	289/2025 (29/2025)	11341203	DIRETORIA DE COMPRAS		15						
TOTAL LICITADO: R\$ 263.083,40											

TOTAL LICITADO: R\$ 263.083,49

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
		Unidade Gestora									
	4710/2024 (987/2023)	113415	PRO REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS		2						
73	3029000000103	UNIDADE --	--	--	20516	0	15	0	15	--	--
EXTENSOR, HDMI 120 METROS PARA CABO DE REDE RJ 45 CAT5E/6, SINAL HDMI 1.3, COMPATÍVEL COM HDCP 1.4, SUPORTE RESOLUÇÕES: 480I/60HZ, 480P/60HZ, 576I/50HZ, 576P/50HZ, 720P/50/60HZ, 1080I/50/60HZ, 1080P/50/60HZ; DISTÂNCIA DE TRANSMISSÃO DE ATÉ 120 METROS PARA 1080P, 60HZ, FULL HD PARA ÚNICO CABO CAT6, TAXA DE TRANSMISSÃO 18MBPS, TEMPERATURA DE TRABALHO 0º-60ºC, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS E SURTOS, PROTEÇÃO DE TRANSMISSÃO DE SINAL DE ÁUDIO: ÁUDIO ESTÉREO ESQUERDO E DIREITO EXTENSOR, HDMI 120 METROS PARA CABO DE REDE RJ 45 CAT5E/6, SINAL HDMI 1.3, COMPATÍVEL COM HDCP 1.4, SUPORTE RESOLUÇÕES: 480i/60Hz, 480p/60Hz, 576i/50Hz, 576p/50Hz, 720p/50/60Hz, 1080i/50/60Hz, 1080p/50/60Hz; DISTÂNCIA DE TRANSMISSÃO DE ATÉ 120 METROS PARA 1080p, 60Hz, FULL HD PARA ÚNICO CABO CAT6, TAXA DE TRANSMISSÃO 18Mbps, TEMPERATURA DE TRABALHO 0º-60ºC, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS E SURTOS, PROTEÇÃO ESD, FORMATO DE TRANSMISSÃO DE SINAL DE ÁUDIO: ÁUDIO ESTÉREO ESQUERDO E DIREITO											
	4145/2024 (1065/2023)	1124	FACULDADE DE MEDICINA		15						
74	3017000001102	UNIDADE NÃO INFORMADA	7-	42.810.782/0001-74	421088	0	5	0	5	R\$ 33,98	R\$ 169,90
FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS Tensão Alimentação: 110/220 V Quantidade Saída: 6 Tomadas Padrão Nbr14136 Características Adicionais: Seleção Automática De Voltagem Aplicação: Proteção Contra Surtos Rede Energia E Telefonia Frequência: 60 HZ Normas Técnicas: Novo Padrão Nbr 14136:2002 Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática A Pó Componentes: Display Contator Surto Elétrico; Fusível Térmico P											
	4647/2024 (432/2023)	11341511	DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS		5				R\$ 169,900		
75	3017000001074	UNIDADE NÃO INFORMADA	5-	37.400.911/0001-16	486471	0	15	0	15	R\$ 413,00	R\$ 6.195,00
HD EXTERNO 2TB HD EXTERNO 2TB - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 2 TB, VELOCIDADE MÍNIMA DE TRANSFERÊNCIA: 4.8 GB/S, INTERFACES SUPORTADAS: USB 2.0 E 3.0 OU SUPERIOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTERNO, VELOCIDADE MÍNIMA: 5.400 RPM											
	4457/2024 (657/2023)	1123	FACULDADE DE LETRAS		10				R\$ 4.130,000		
	4572/2024 (129/2023)	11341402	BIBLIOTECA CENTRAL		5				R\$ 2.065,000		
76	3017000000997	UNIDADE NÃO INFORMADA	5-	37.400.911/0001-16	602652	0	12	0	12	R\$ 689,00	R\$ 8.268,00
HD EXTERNO 4TB CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 4 TB, VELOCIDADE MÍNIMA DE TRANSFERÊNCIA: 4.8 GB/S, INTERFACES SUPORTADAS: USB 2.0 E 3.0 OU SUPERIOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTERNO, VELOCIDADE MÍNIMA: 5.400 RPM											
	289/2025 (29/2025)	11341203	DIRETORIA DE COMPRAS		7				R\$ 4.823,000		
	4800/2024 (559/2023)	1108	ESCOLA DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL		1				R\$ 689,000		
	4811/2024 (1159/2023)	11341251	DIRETORIA DO CENTRO CULTURAL		4				R\$ 2.756,000		
77	3017000001118	UNIDADE --	--	--	606881	0	2	0	2	--	--
HD EXTERNO SSD 1TB Memória: 1 Terabyte TB. Aplicação: Uso Externo Modelo: SSD Características Adicionais: Compatível Com Usb 3.1											
	4680/2024 (274/2023)	11341502	CENTRO DE RECURSOS COMPUTACIONAIS		2						
78	3017000001117	UNIDADE --	--	--	473248	0	5	0	5	--	--
HD, CAPACIDADE 2TB, INTERFACE SATA III, VELOCIDADE 7.200 RPM, TAMANHO 2,5 POLEGADAS, APLICAÇÃO SERVIDOR HD, CAPACIDADE 2TB, INTERFACE SATA III, VELOCIDADE 7.200 RPM, TAMANHO 2,5 POLEGADAS, APLICAÇÃO SERVIDOR											
	4665/2024 (727/2024)	1103	REGIONAL GOIÁS		5						
79	3017000000995	UNIDADE --	--	--	379402	0	4	0	4	--	--
HD, MAGNÉTICO, EXTERNO, CAPACIDADE 2TB HD, MAGNÉTICO, EXTERNO, CAPACIDADE 2TB, VELOCIDADE MÍNIMA DE TRANSFERÊNCIA: 4.8 GB/S, INTERFACES SUPORTADAS: USB 2.0 E 3.0 OU SUPERIOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTERNO, VELOCIDADE MÍNIMA: 5.400 RPM											
	289/2025 (29/2025)	11341203	DIRETORIA DE COMPRAS		4						
80	3017000001130	UNIDADE NÃO INFORMADA	5-	37.400.911/0001-16	266990	0	4	0	4	R\$ 998,53	R\$ 3.994,12
KIT PROCESSADOR INTEL CORE I5 (EQUIVALENTE) + PLACA MÃE + MEMORIA 8GB DDR4, COM COMPATIBILIDADE ENTRE OS COMPONENTES KIT PROCESSADOR INTEL CORE I5 (EQUIVALENTE) + PLACA MÃE + MEMORIA 8GB DDR4, COM COMPATIBILIDADE ENTRE OS COMPONENTES											
	4563/2024 (568/2023)	1107	ESCOLA DE ENGENHARIA ELÉTRICA, MECÂNICA E DE COMPUTAÇÃO		4				R\$ 3.994,120		
81	5235000000296	UNIDADE NÃO INFORMADA	3-	52.346.736/0001-10	380364	0	1	0	1	R\$ 642,00	R\$ 642,00
LEITORA CODIGO DE BARRA Leitora Código Barra Tensão Alimentação: 110/220 V Tipo: Ccd 2048 Bits Varredura: Leds, Luz Vermelha, 660 NM Conexão: Usb Tipo Acionamento: Gatilho Automático Velocidade Leitura: 100 Scan/Seg Resolução: 0,125 MM Potência: 375 MW Comprimento Cabo: 2 M Características Adicionais: Indicador Sonoro De Leitura Distância Leitura Contato: 10 CM Tipo Leitura: Bidirecional											
	301/2025 (29/2025)	11341203	DIRETORIA DE COMPRAS		1				R\$ 642,000		
											TOTAL LICITADO: R\$ 263.083,49

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
		Unidade Gestora									
82	3026000000253	UNIDADE --	--	--	39144	0	3	0	3	--	--
	LUVA,DE PVC RÍGIDO SEM ROSCA CINZA ANTI-CHAMA PARA ELETRODUTO DE 3/4", DIÂMETRO EXTERNO DE 32,5MM, COMPRIMENTO DE 40,MM.										
	LUVA,DE PVC RÍGIDO SEM ROSCA CINZA ANTI-CHAMA PARA ELETRODUTO DE 3/4", DIÂMETRO EXTERNO DE 32,5MM, COMPRIMENTO DE 40,MM.										
	290/2025	11341203 DIRETORIA DE COMPRAS			3						
	(29/2025)										
83	3017000001127	UNIDADE NÃO INFORMADA	2-	54.826.788/0001-19	618288	0	8	0	8	R\$ 224,71	R\$ 1.797,68
	MEMÓRIA COMPUTADOR 16GB DDR4										
	MEMÓRIA RAM CAPACIDADE MEMÓRIA: 16 GB PADRÃO: UDIMM DDR4, VELOCIDADE: 3200 MHZ APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADORES										
	289/2025	11341203 DIRETORIA DE COMPRAS			8				R\$ 1.797,680		
	(29/2025)										
84	3017000001140	UNIDADE NÃO INFORMADA	2-	54.826.788/0001-19	604331	0	26	0	26	R\$ 122,25	R\$ 3.178,50
	MEMÓRIA COMPUTADOR 8GB DDR4										
	CAPACIDADE: 8GB TIPO: SDRAM FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: ENTRE 2133MHZ e 4266MHZ										
	289/2025	11341203 DIRETORIA DE COMPRAS			26				R\$ 3.178,500		
	(29/2025)										
85	3017000001055	UNIDADE --	--	--	328861	0	5	0	5	--	--
	MEMÓRIA USB, TIPO PEN DRIVE, CAPACIDADE 128GB										
	MEMÓRIA USB, TIPO PEN DRIVE, ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADES: 128GB VELOCIDADE: USB 3.2 GER 1 TEMPERATURA DE OPERAÇÃO:- 0°C A 60°C, TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -20°C A 85°C COMPATÍVEL SISTEMA OPERACIONAL:- WINDOWS® 10, 8.1, 8 - MAC OS (V. 10.10.X OU SUPERIOR)- LINUX (V. 2.6.X OU SUPERIOR)- CHROME										
	4704/2024	113411	PRO REITORIA DE GRADUACAO		5						
	(370/2023)										
86	3017000000809	UNIDADE --	--	--	139343	0	15	0	15	--	--
	MEMÓRIA, 4GB, 1600MHZ DDR3 CL11, ESPECIFICAÇÕES CAPACIDADE 4GB										
	MEMÓRIA, 4GB, 1600MHZ DDR3 CL11, ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE: 4GB; CONFIGURAÇÃO IC: 512MX8, TIPO: DDR3, VELOCIDADE: 1600 MHZ; LATÊNCIA: CL11, PINAGEM: 240-PIN, TIPO DE MÓDULO: DIMM SEM BUFFER (NON-ECC)										
	289/2025	11341203 DIRETORIA DE COMPRAS			10						
	(29/2025)										
	4457/2024	1123	FACULDADE DE LETRAS		5						
	(657/2023)										
87	3017000000811	UNIDADE NÃO INFORMADA	8-	34.770.156/0001-73	449234	14256	28	0	28	R\$ 118,62	R\$ 3.321,36
	MEMÓRIA, 8GB, FREQUÊNCIA: 2400MHZ DDR4, NOTEBOOK CL17										
	MEMÓRIA, 8GB, FREQUÊNCIA: 2400MHZ DDR4, NOTEBOOK CL17 - ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE: 8GB; FREQUÊNCIA: 2.400MHZ; LATÊNCIA: 17-17 -17; PADRÃO: DDR4; SEGMENTO: NOTEBOOK; TENSÃO: 1.2V; PINAGEM: 260-PIN DIMM; INTERFACE: 1G X 64-BIT PC4-2400.										
	4423/2024	1112	FACULDADE DE ARTES VISUAIS		20				R\$ 2.372,400		
	(34/2023)										
	4457/2024	1123	FACULDADE DE LETRAS		8				R\$ 948,960		
	(657/2023)										
88	3017000000967	UNIDADE NÃO INFORMADA	2-	54.826.788/0001-19	477785	0	10	0	10	R\$ 64,89	R\$ 648,90
	MEMÓRIA, CARTÃO, CAPACIDADE 128GB										
	MEMÓRIA, CARTÃO, CAPACIDADE MEMÓRIA 128GB, VELOCIDADE UHS-I DE CLASSE 3 OU SUPERIOR, VELOCIDADE DE LEITURA: 160 MB/S, VELOCIDADE MÁXIMA DE GRAVAÇÃO: 90 MB/S										
	4457/2024	1123	FACULDADE DE LETRAS		10				R\$ 648,900		
	(657/2023)										
89	3017000001141	UNIDADE --	--	--	260589	0	1	0	1	--	--
	MICROFONE COMPUTADOR										
	Microfone Tipo: Haste Flexível Aplicação: Computador										
	289/2025	11341203 DIRETORIA DE COMPRAS			1						
	(29/2025)										
90	3017000000990	UNIDADE NÃO INFORMADA	2-	54.826.788/0001-19	453304	0	5	0	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00
	MICROSD 64GB										
	CAPACIDADE MEMÓRIA 64 GB, MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO, TIPO CARTAO SD CARD										
	4457/2024	1123	FACULDADE DE LETRAS		5				R\$ 195,000		
	(657/2023)										
91	3017000000408	UNIDADE NÃO INFORMADA	4-	61.965.853/0001-52	466470	0	132	0	132	R\$ 11,00	R\$ 1.452,00
	MOUSE PAD, COM APOIO ERGONÔMICO EM GEL, COMPRIMENTO APROXIMADO 22,5 X LARGURA 20 CM										
	MOUSE PAD, COM APOIO ERGONÔMICO EM GEL, COMPRIMENTO APROXIMADO 22,5 X LARGURA 20 CM										
	289/2025	11341203 DIRETORIA DE COMPRAS			32				R\$ 352,000		
	(29/2025)										
	4680/2024	11341502 CENTRO DE RECURSOS COMPUTACIONAIS			100				R\$ 1.100,000		
	(274/2023)										
92	3017000000396	UNIDADE NÃO INFORMADA	4-	61.965.853/0001-52	451822	0	617	0	617	R\$ 6,90	R\$ 4.257,30
										TOTAL LICITADO: R\$ 263.083,49	

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO											
Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
	Unidade Gestora										
MOUSE, COMPUTADOR, TAMANHO: PADRÃO, SENSOR: LED, TIPO CONECTOR: USB, CONECTIVIDADE: COM FIO.											
MOUSE, COMPUTADOR, TAMANHO: PADRÃO, SENSOR: LED, TIPO CONECTOR: USB, CONECTIVIDADE: COM FIO.											
289/2025 (29/2025)	11341203 DIRETORIA DE COMPRAS				206				R\$ 1.421,400		
3642/2024 (352/2023)	11341203 DIRETORIA DE COMPRAS				15				R\$ 103,500		
4569/2024 (159/2023)	11341503 DIRETORIA DE ATENÇÃO A SAUDE DO SERVIDOR				10				R\$ 69,000		
4572/2024 (129/2023)	11341402 BIBLIOTECA CENTRAL				40				R\$ 276,000		
4579/2024 (352/2023)	11341203 DIRETORIA DE COMPRAS				9				R\$ 62,100		
4647/2024 (432/2023)	11341511 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS				10				R\$ 69,000		
4665/2024 (254/2023)	1103 REGIONAL GOIÁS				40				R\$ 276,000		
4680/2024 (274/2023)	11341502 CENTRO DE RECURSOS COMPUTACIONAIS				200				R\$ 1.380,000		
4707/2024 (366/2023)	113415 PRO REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS				10				R\$ 69,000		
4714/2024 (179/2024)	11341251 DIRETORIA DO CENTRO CULTURAL				6				R\$ 41,400		
4715/2024 (121/2023)	1105 CENTRO DE ENSINO E PESQUISA APLICADA A EDUCACAO				31				R\$ 213,900		
4721/2024 (841/2024)	1103 REGIONAL GOIÁS				40				R\$ 276,000		
93	3017000000277	UNIDADE --	--	--	603262	0	117	0	117	--	--
MOUSE, SEM FIO,TAMANHO: PADRÃO. SENSOR: LED. TIPO CONECTOR: BLUETOOTH, CONECTOR USB-C LIGHTIHING. CONECTIVIDADE: S EM FIO. 1 AA ALCALINA BATERIA;											
MOUSE SEM FIO, Tamanho: Padrão. Sensor: Led. Tipo Conector: Bluetooth, Conector Usb-C Lightihing. Conectividade: Sem Fio. 1 AA ALCALINA BATERIA;											
289/2025 (29/2025)	11341203 DIRETORIA DE COMPRAS				97						
1191/2024 (304/2023)	11341106 CENTRO DE GESTAO ACADEMICA				10						
3116/2024 (366/2023)	113415 PRO REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS				10						
94	30170000001106	UNIDADE --	--	--	485191	0	20	0	20	--	--
ORGANIZADOR DE CABO 1,5M											
Tipo: Espiral Material: Plástico Cor: Preta Características Adicionais: Bitola: 19 Mm, Comprimento: 150 Cm											
4680/2024 (278/2023)	11341502 CENTRO DE RECURSOS COMPUTACIONAIS				20						
95	30260000002530	UNIDADE NÃO INFORMADA	3-	52.346.736/0001-10	473603	0	3	0	3	R\$ 149,50	R\$ 448,50
PATCH, PANEL, 24 PORTAS, DESCARREGADO 19", 1U COM GUIA, ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, COM ALTA REISTENCIA A RISCOS E NA COR PRETA, POTEGIDO CONTRA A CORROSAO DE ACORDO COM A ANSI/TIA-569, LARGURA DE 19" CONFORME A NORMA EIA/ECA-3 10E, OCUPAR ESPAÇO DE 1U DE ALTURA E TER 24 POSSIÇÕES DESCARREGADAS, POSSUIR INDENTIFICAÇÃO NUMÉRICA EM TODAS AS S UAS POSSIÇÕES											
PATCH, PANEL, 24 PORTAS, DESCARREGADO 19", 1U COM GUIA, ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, COM ALTA RESISTÊNCIA A RISCOS E NA COR PRETA, PROTEGIDO CONTRA A CORROSAO DE ACORDO COM A ANSI/TIA-569, LARGURA DE 19" CONFORME A NORMA EIA/ECA-310E, OCUPAR ESPAÇO DE 1U DE ALTURA E TER 24 POSIÇÕES DESCARREGADAS, POSSUIR IDENTIFICAÇÃO NUMÉRICA EM TODAS AS SUAS POSIÇÕES, COMPATIVÉL COM CONECTORES CAT.5E E CAT.6 E CAT.6A, ESTAR EM CONFORMIDADE COM A DIRETIVA EUROPEIA ROHS, CERTIFICAÇÃO UL LISTED E173971, E NORMAS ANSI/TIA-569-C, ANSI/TIA-606, ISO/IEC 11801, EIA/ECA-310-E, NBR 14565											
4720/2024 (1146/2023)	1103 REGIONAL GOIÁS				3				R\$ 448,500		
96	30170000000983	UNIDADE NÃO INFORMADA	6-	54.494.740/0001-50	256587	15879	3	0	3	R\$ 49,60	R\$ 148,80
PENDRIVE 128GB											
PENDRIVE, CAPACIDADE: 128 GB, TIPO: USB FLASH, INTERFACE: USB PLUG & PLAY, VELOCIDADE LEITURA: 7,2 MB/S, VELOCIDADE GRAVAÇÃO: 4 M B/S											
4442/2024 (1046/2023)	1135 FACULDADE DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA				3				R\$ 148,800		
97	30170000000980	UNIDADE NÃO INFORMADA	6-	54.494.740/0001-50	427937	0	25	0	25	R\$ 16,26	R\$ 406,50
PENDRIVE 16GB											
CAPACIDADE: 16 GB, TIPO: USB FLASH, INTERFACE: USB PLUG & PLAY, VELOCIDADE LEITURA: 7,2 MB/S, VELOCIDADE GRAVAÇÃO: 4 MB/S											
289/2025 (29/2025)	11341203 DIRETORIA DE COMPRAS				5				R\$ 81,300		
4457/2024 (657/2023)	1123 FACULDADE DE LETRAS				20				R\$ 325,200		
98	30170000000981	UNIDADE NÃO INFORMADA	6-	54.494.740/0001-50	392690	0	49	0	49	R\$ 21,45	R\$ 1.051,05
PENDRIVE 32GB											
CAPACIDADE: 32 GB, TIPO: USB FLASH, INTERFACE: USB PLUG & PLAY, VELOCIDADE LEITURA: 7,2 MB/S, VELOCIDADE GRAVAÇÃO: 4 MB/S											
289/2025 (29/2025)	11341203 DIRETORIA DE COMPRAS				5				R\$ 107,250		
TOTAL LICITADO: R\$ 263.083,49											

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
		Unidade Gestora									
	3642/2024 (352/2023)	11341203 DIRETORIA DE COMPRAS			5				R\$ 107,250		
	4457/2024 (657/2023)	1123 FACULDADE DE LETRAS			20				R\$ 429,000		
	4461/2024 (376/2023)	113416 PRO REITORIA DE EXTENSAO E CULTURA			5				R\$ 107,250		
	4572/2024 (129/2023)	11341402 BIBLIOTECA CENTRAL			4				R\$ 85,800		
	4579/2024 (352/2023)	11341203 DIRETORIA DE COMPRAS			2				R\$ 42,900		
	4714/2024 (94/2023)	11341251 DIRETORIA DO CENTRO CULTURAL			8				R\$ 171,600		
99	3017000000982	UNIDADE NÃO INFORMADA	6-	54.494.740/0001-50	247745	0	10	0	10	R\$ 25,84	R\$ 258,40
	PENDRIVE 64GB CAPACIDADE: 64 GB, TIPO: USB FLASH, INTERFACE: USB PLUG & PLAY, VELOCIDADE LEITURA: 7,2 MB/S, VELOCIDADE GRAVAÇÃO: 4 MB/S										
	289/2025 (29/2025)	11341203 DIRETORIA DE COMPRAS			10				R\$ 258,400		
100	3017000000979	UNIDADE NÃO INFORMADA	6-	54.494.740/0001-50	436435	0	10	0	10	R\$ 15,14	R\$ 151,40
	PENDRIVE 8GB CAPACIDADE: 8 GB, TIPO: USB FLASH, INTERFACE: USB PLUG & PLAY, VELOCIDADE LEITURA: 7,2 MB/S, VELOCIDADE GRAVAÇÃO: 4 MB/S										
	4457/2024 (657/2023)	1123 FACULDADE DE LETRAS			10				R\$ 151,400		
101	3017000000660	UNIDADE NÃO INFORMADA	8-	34.770.156/0001-73	434678 14256	46	0	46	R\$ 79,53	R\$ 3.658,38	
	PENTE, MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 8GB, TIPO DDR3, VELOCIDADE BARRAMENTO 1.600MHZ, PADRÃO SDRAM PENTE, MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 8GB, TIPO DDR3, VELOCIDADE BARRAMENTO 1.600MHZ, PADRÃO SDRAM										
	289/2025 (29/2025)	11341203 DIRETORIA DE COMPRAS			36				R\$ 2.863,080		
	4422/2024 (34/2023)	1112 FACULDADE DE ARTES VISUAIS			10				R\$ 795,300		
102	3017000001149	UNIDADE NÃO INFORMADA	3-	52.346.736/0001-10	432116	0	1	0	1	R\$ 111,00	R\$ 111,00
	PLACA ARDUINO SHIELD Padrão Interface: Arduino Shield Aplicação: Celular E Gps Componentes: Antena Alto Ganho Smd Para Gps E Gsm Tecnologia: Gsm/Gprs/Gps Frequência: Egsn 900mhz/Dcs 1800mhz E Gsm850mhz/Pcs 1900 MHZ										
	289/2025 (29/2025)	11341203 DIRETORIA DE COMPRAS			1				R\$ 111,000		
103	3017000001111	UNIDADE --	--	--	301578	0	2	0	2	--	--
	PLACA DE REDE ETHERNET GIGABIT SERVIDORES Padrão: Gigabit Ethernet 802.3 Ab Conectores: Rj-45 Velocidade Transferência: 10/100/1000 MB/S Alimentação: 3.3 Vdc Memória Cache: 128 KB Tecnologia: Pci-X Plug And Play Modo Transferência: Bus 64-Bits Arquitetura: Pci-X Interface Pci-X E Pci-2.2 64 Bits Características Adicionais: Suporte A Ieee 802.1 P/Q, Ieee 802.3 Ad, Pxe 2.0, Aplicação: Conexão De Servidores À Rede										
	4665/2024 (254/2023)	1103 REGIONAL GOIÁS			1						
	4721/2024 (1146/2023)	1103 REGIONAL GOIÁS			1						
104	3017000001114	UNIDADE NÃO INFORMADA	22-	41.826.585/0001-80	394725	0	22	0	22	R\$ 51,85	R\$ 1.140,70
	PLACA DE REDE WIRELESS USB Tipo Conectores: Interface Usb 2.0 Aplicação: Conexão Placa Wireless Características Adicionais: Ieee 802.11 B/G/N, Criptografia Wep, Wpa2 Material: Metal Velocidade: Até 150 MBPS										
	289/2025 (29/2025)	11341203 DIRETORIA DE COMPRAS			2				R\$ 103,700		
	4665/2024 (254/2023)	1103 REGIONAL GOIÁS			10				R\$ 518,500		
	4721/2024 (1146/2023)	1103 REGIONAL GOIÁS			10				R\$ 518,500		
105	3017000001107	UNIDADE --	--	--	478024	0	2	0	2	--	--
	PLACA DE VIDEO GEFORCE RTX 3070 TAMANHO MEMÓRIA: 8 RESOLUÇÃO IMAGEM: 7680 X 4320 PADRÃO IMAGEM: VGA-DVI-HDMI MODELO: NVIDIA GEFORCE RTX 3070 BARRAMENTO: PCI EXPRESS 4.0 HDMI 2.1 PADRÃO: DDR6										
	289/2025 (29/2025)	11341203 DIRETORIA DE COMPRAS			2						
106	3017000000972	UNIDADE --	--	--	485395 14148	8	0	8	--	--	
	PLACA MÃE, SOQUETE LGA 1200 PLACA MÃE, SOQUETE LGA 1200, FORMATO MATX, POSSUI SUPORTE PARA PROCESSADORES INTEL CORE I9, I7 E I5 DE 11ª E 10ª GERAÇÃO, ALÉM DE PROCESSADORES INTEL CORE I3, PENTIUM E CELERON DE 10ª GERAÇÃO. PARA SOQUETE LGA 1200. SUPORTA DDR4 COM FREQUÊNCIAS DE ATÉ 3200 MHZ (11ª GERAÇÃO) E ATÉ 2933 MHZ (10ª GERAÇÃO) COM 2 SOQUETES DIMM PARA ATÉ 64 GB DE MEMÓRIA DO SISTEMA, ARQUITETURA DE MEMÓRIA DE CANAL DÚPLO E SUPORTE PARA MÓDULOS DE MEMÓRIA EXTREME MEMORY PROFILE (XMP). PARA GRÁFICOS, POSSUI UMA PORTA D-SUB COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1920X1200 @ 60 HZ E UMA PORTA HDMI COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 4096X2160 @ 30 HZ. O ÁUDIO É GERENCIADO PELA CODEC DE ÁUDIO REALTEK, OFERECENDO ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO COM SUPORTE PARA ATÉ 7.1 CANAIS. A PLACA POSSUI LAN REALTEK GBE. OS SLOTS DE EXPANSÃO INCLUEM 1 SLOT PCI EXPRESS X16 (PCI-E 4.0 PARA PROCESSADORES DE 11ª GERAÇÃO) E 1 SLOT PCI EXPRESS X1 (PCI-E 3.										

TOTAL LICITADO: R\$ 263.083,49

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
		Unidade Gestora									
	0). PARA ARMAZENAMENTO, OFERECE 1 CONECTOR M.2 (SUPORTE PCIE 3.0 X4) E 4 CONECTORES SATA DE 6 GB/S. POSSUI 4 PORTAS USB 3.2 GEN 1 E 6 PORTAS USB 2.0/1.1. OS CONECTORES DE E/S INTERNOS INCLUEM UM CONECTOR DE ALIMENTAÇÃO ATX DE 24 PINOS, UM CONECTOR DE ALIMENTAÇÃO ATX 12V DE 8 PINOS, CABEÇALHOS PARA VENTILADORES, TIRAS LED RGB, CONECTORES DE PAINEL FRONTAL E USB. NO PAINEL TRASEIRO, POSSUI PORTA DE TECLADO/MOUSE PS/2, PORTA D-SUB, PORTA HDMI, 2 PORTAS USB 3.2 GEN 1, 4 PORTAS USB 2.0/1.1, PORTA RJ-45 E 3 CONECTORES DE ÁUDIO. O MONITORAMENTO DE HARDWARE INCLUI DETECÇÃO DE TENSÃO, TEMPERATURA E VELOCIDADE DO VENTILADOR, ALERTA DE FALHA DO VENTILADOR E CONTROLE DE VELOCIDADE DO VENTILADOR. A BIOS É UMA AMI UEFI BIOS LICENCIADA COM SUPORTE PARA VÁRIAS ESPECIFICAÇÕES. COMPATÍVEL COM WINDOWS 10 DE 64 BITS.										
	289/2025 (29/2025)	11341203 DIRETORIA DE COMPRAS			8						
107	3017000001145	UNIDADE --	--	--	460432	0	30	0	30	--	--
	PLACA REDE WIRELESS PCI-E Placa Rede Padrão: Pci-Express Velocidade Transferência: 300 MB/S Modo Transferência: Wireless Características Adicionais: 02 Antenas Tp-Link - TL-Wn881nd Aplicação: Conexão Sem Fio De Equipamento Em Rede										
	289/2025 (29/2025)	11341203 DIRETORIA DE COMPRAS			30						
108	3017000001150	UNIDADE NÃO INFORMADA	3-	52.346.736/0001-10	391716	0	3	0		3 R\$ 650,00	R\$ 1.950,00
	PLACA SOM EXTERNA USB Modelo: Externa, Conexão Usb Quantidade Bit: 24 Características Adicionais: Digital, Full-Duplex										
	289/2025 (29/2025)	11341203 DIRETORIA DE COMPRAS			3				R\$ 1.950,000		
109	3017000000267	UNIDADE NÃO INFORMADA	20-	04.567.265/0001-27	341085	231	1	0		1 R\$ 228,78	R\$ 228,78
	PLACA, REDE PCI DGE-528T 10/100/1000 GIGABIT ETHERNET, ESPELHO GRANDE PLACA, REDE PCI DGE-528T 10/100/1000 GIGABIT ETHERNET, ESPELHO GRANDE; DESCRIÇÃO PADRÃO: IEEE 802.3 10BASE-T ETHERNET, IEEE 802.3 U 100BASE-TX FAST ETHERNET, IEEE 802.3AB 1000BASE-T GIGABIT ETHERNET, ANSI/IEEE 802.3 NWAY AUTO-NEGOTIATION, PCI LOCAL BUS 2.3 SPECIFICATIONS, IEEE 802.3X FLOW CONTROL, IEEE 802.1Q VLAN TAGGING, IEEE 802.1P PRIORITY QUEUES, INTERFACE: BUS PCI, 32-BITS; PROTOCOL O: CSMA/CD; TRANSFERÊNCIA DE DADOS: ETHERNET: 10MBPS (HALF DUPLEX), 20MBPS (FULL DUPLEX), FAST ETHERNET: 100MBPS (HALF DUPLEX), 200MBPS (FULL DUPLEX), GIGABIT ETHERNET: 2000MBPS (FULL DUPLEX); CABOS: 10BASE-T: UTP CAT. 3, 4, 5 (100 M MAX.); EIA/TIA- 586 100-OHM STP (100 M MAX.); 100BASE-TX, 1000BASE-T: UTP CAT. 5 (100 M MAX.); EIA/TIA-568 100-OHM STP (100 M MAX.); LED INDICADOR: 1000/100/10MBPS, FULL DUPLEX; SUPORTE FULL/HALF DUPLEX: VELOCIDADE 10/100MBPS: FULL/HALF DUPLEX, VELOCIDADE; GIGABIT: FULL DUPLEX SOMENTE; FLOW CONTROL, IEEE 802.3X FLOW CONTROL PER FOR FULL DUPLEX, BACK PRESSURE IN HALF DUPLEX; SISTEMAS OPERACIONAIS: NOVELL NETWORK 4.X, 5.X, WINDOWS 95 OSR2, 98, 98SE, ME, 2000, NT 4.0, XP, VISTA, 7, LINUX; TEMPERATURA: OPERACIONAL: 0° ~ 40° C; ARMAZENAMENTO: -25° ~ 55° C; CONTEÚDO: DGE-528T GIGABIT ADAPTADOR, ADAPTADOR LOW PROFILE, CABO WAKE-ON-LAN										
	289/2025 (29/2025)	11341203 DIRETORIA DE COMPRAS			1				R\$ 228,780		
110	3017000001067	UNIDADE NÃO INFORMADA	19-	48.199.907/0001-58	485391 14431		8	0	8	R\$ 1.948,00	R\$ 15.584,00
	PROCESSADOR, TIPO INTEL CORE I7-11700K, 11ª GERAÇÃO, 3.6 GHZ (4.9GHZ TURBO), CACHE 16MB, OCTA CORE, LGA 1200, VÍDEO INTEGRADO PROCESSADOR, TIPO INTEL CORE I7-11700K, 11ª GERAÇÃO, 3.6 GHZ (4.9GHZ TURBO), CACHE 16MB, OCTA CORE, LGA 1200, VÍDEO INTEGRADO, ESPECIFICAÇÕES:- INTEL CORE I7-11700K- 11ª GERAÇÃO- SOCKET: 1200- FREQUÊNCIA BASE: 3.6 GHZ- FREQUÊNCIA, CORE TURBO: ATÉ 4.9 GHZ- INTEL SMART CACHE: 16MB- NÚCLEOS: 8- THREADS: 16- TDP: 125W- UNLOCKED- PCIE GEN 4.0, SUPPORT COMPATIBILIDADE CHIPSET:- COMPATÍVEL COM PLACAS-MÃE BASEADAS EM CHIPSETS DA SÉRIE 500 E SELECIONADAS DA SÉRIE 400* * CONSULTE O FORNECEDOR DA PLACA-MÃE PARA OBTENDE TALHES DE COMPATIBILIDADE GRÁFICOS:- INTEL® UHD GRAPHICS 750 MEMÓRIA:- COMPATIBILIDADE: DDR4- SUPORTE PARA MEMÓRIAS DE VELOCIDADE: 3200 / 2933 RECURSOS: INTEL® TURBO BOOST MAX TECHNOLOGY 3.0- TURBO FREQUENCY (GHZ): ATÉ 5.0 GHZ • FUNCIONA COM TECNOLOGIA INTEL® TURBO BOOST MAX 3.0 AUMENTANDO DE MANEIRA APROPRIADA E AUTOMÁTICA A FREQUÊNCIA DO NÚCLEO, SEMPRE QUE A TEMPERATURA DO PROCESSADOR E O TURBO BUDGET PERMITIR, NÃO PRECISA DE ATIVAÇÃO OU AJUSTES NO BIOS										
	289/2025 (29/2025)	11341203 DIRETORIA DE COMPRAS			8				R\$ 15.584,000		
111	3026000002219	UNIDADE NÃO INFORMADA	3-	52.346.736/0001-10	406131	0	1	0	1	R\$ 17,00	R\$ 17,00
	ROLO, FITA, ROTULADOR ELETRÔNICO, COMPATÍVEL COM TZE, LARGURA 12MM, PRETO SOBRE BRANCO TZE-231 ROLO, FITA, ROTULADOR ELETRÔNICO, COMPATÍVEL COM TZE, LARGURA 12MM, PRETO SOBRE BRANCO TZE-231										
	3597/2024 (560/2023)	1107	ESCOLA DE ENGENHARIA ELÉTRICA, MECÂNICA E DE COMPUTAÇÃO		1				R\$ 17,000		
112	3017000001003	UNIDADE --	--	--	469491	0	60	0	60	--	--
	SSD INTERNO 120GB CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 120 GB, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA DE NO MÍNIMO: 550 MBPS DE LEITURA E 450 MB/S DE ESCRITA , MODEL O: SSD										
	289/2025 (29/2025)	11341203 DIRETORIA DE COMPRAS			60						
113	5241000000014	UNIDADE --	--	--	462266	0	15	0	15	--	--
	TECLADO, AMPLIADO, BRAILLE TECLADO, AMPLIADO, BRAILLE, TECLAS AMPLIADAS PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO DE PESSOA COM BAIXA VISÃO, COR TECLADO PRETO, TECLA A MARELA, LETRA PRETA DE ELEVADO CONTRASTE VISUAL, AUMENTO EM 5X EM RELAÇÃO AO TECLADO NORMAL, COMPATÍVEL COM IBM PC WINDOWS 7 OU SUPERIOR, COMPATÍVEL COM APPLE OS 10 OU SUPERIOR. CONEXÃO USB, PADRÃO DE TECLADO ABNT2, MANUAL EM PORTUGUÊS, GARANTIA DE 1 ANO.										
	303/2025 (29/2025)	11341203 DIRETORIA DE COMPRAS			15						
114	3017000001124	UNIDADE NÃO INFORMADA	4-	61.965.853/0001-52	451819	0	426	0	426	R\$ 19,50	R\$ 8.307,00
	TECLADO, MICROCOMPUTADOR, NORMA PADRÃO ABNT, FORMATO CONVENCIONAL, USB, COMPATÍVEL COM WINDOWS, LINUX TECLADO, MICROCOMPUTADOR, NORMA PADRÃO ABNT, FORMATO CONVENCIONAL, USB, COMPATÍVEL COM WINDOWS, LINUX										
	TOTAL LICITADO: R\$ 263.083,49										

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO											
Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
		Unidade Gestora									
	289/2025 (29/2025)	11341203	DIRETORIA DE COMPRAS		101				R\$ 1.969,500		
	4460/2024 (15/2023)	11341204	DIRETORIA DE LOGISTICA		21				R\$ 409,500		
	4569/2024 (159/2023)	11341503	DIRETORIA DE ATENÇÃO A SAUDE DO SERVIDOR		10				R\$ 195,000		
	4579/2024 (324/2023)	11341203	DIRETORIA DE COMPRAS		6				R\$ 117,000		
	4647/2024 (432/2023)	11341511	DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS		10				R\$ 195,000		
	4665/2024 (254/2023)	1103	REGIONAL GOIÁS		1				R\$ 19,500		
	4680/2024 (274/2023)	11341502	CENTRO DE RECURSOS COMPUTACIONAIS		200				R\$ 3.900,000		
	4714/2024 (179/2024)	11341251	DIRETORIA DO CENTRO CULTURAL		6				R\$ 117,000		
	4715/2024 (121/2023)	1105	CENTRO DE ENSINO E PESQUISA APLICADA A EDUCACAO		31				R\$ 604,500		
	4721/2024 (254/2023)	1103	REGIONAL GOIÁS		20				R\$ 390,000		
	4722/2024 (841/2024)	1103	REGIONAL GOIÁS		20				R\$ 390,000		
115	3017000001026	UNIDADE	NÃO INFORMADA	11- 02.437.839/0001-17	427093	0	3	0	3	R\$ 313,78	R\$ 941,34
TINTA, IMPRESSORA, LEXMARK, REFERÊNCIA 80C8SK0, COR TINTA PRETA, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA											
TINTA, IMPRESSORA, LEXMARK, REFERÊNCIA 80C8SK0, COR TINTA PRETA, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA											
	289/2025 (29/2025)	11341203	DIRETORIA DE COMPRAS		3				R\$ 941,340		
116	3017000000440	UNIDADE	NÃO INFORMADA	11- 02.437.839/0001-17	428017	0	6	0	6	R\$ 56,98	R\$ 341,88
TONER, IMPRESSORA, PRETO BROTHER, CÓDIGO TN3392, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA - CAPACIDADE DE IMPRESSÃO 1 2.000 PÁGINAS											
TONER, IMPRESSORA, PRETO, BROTHER, CÓDIGO TN3392, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, PARA IMPRESSORAS HL5452DN, HL5472DW, HL6182DW, DWT, DCP8112DN, DCP8152DN, DCP8157DN, MFC8512DN, MFC8712DW, 8952DW - CAPACIDADE DE IMPRESSÃO 12.000 PÁGINAS											
	3117/2024 (366/2023)	113415	PRO REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS		6				R\$ 341,880		
117	3017000000437	UNIDADE	NÃO INFORMADA	1- 08.692.456/0001-71	332555	0	10	0	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
TONER, IMPRESSORA, PRETO, BROTHER, CÓDIGO TN580, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA - CAPACIDADE DE IMPRESSÃO 7.000 PÁGINAS											
TONER, IMPRESSORA, PRETO, BROTHER, CÓDIGO TN580, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, PARA IMPRESSORAS HL5240, DCP8060, HL5250DN, HL5250DNT, HL5280DW, MFC8460N, MFC8660DN, MFC8670DN, MFC8870D, MFC8860DN, DCP8065DN - CAPACIDADE DE IMPRESSÃO 7.000 PÁGI NAS											
	4460/2024 (15/2023)	11341204	DIRETORIA DE LOGISTICA		10				R\$ 250,000		
118	5233000000350	UNIDADE	NÃO INFORMADA	4- 61.965.853/0001-52	474995	0	13	0	13	R\$ 55,00	R\$ 715,00
WEBCAM, FULL HD 1080 MPX, INTERFACE USB 2.0, CAPTURA CORES 30 FPS, TAMANHO IMAGEM 1280 X 720 PIXELS, COMPATIBILIDADE WINDOWS 10, MICROFONE EMBUTIDO											
WEBCAM, FULL HD 1080 MPX, INTERFACE USB 2.0, CAPTURA CORES 30 FPS, TAMANHO IMAGEM 1280 X 720 PIXELS, COMPATIBILIDADE WINDOWS 1 0, MICROFONE EMBUTIDO											
	288/2025 (29/2025)	11341203	DIRETORIA DE COMPRAS		6				R\$ 330,000		
	4570/2024 (159/2023)	11341503	DIRETORIA DE ATENÇÃO A SAUDE DO SERVIDOR		7				R\$ 385,000		
119	5233000000304	UNIDADE	--	--	478208	0	2	0	2	--	--
WEBCAM, VIDEOCHAMADA, GRAVAÇÃO DE VÍDEO EM FULL HD DE 1080P (ATÉ 1920 X 1080 PIXELS)											
WEBCAM, VIDEOCHAMADA, GRAVAÇÃO DE VÍDEO EM FULL HD DE 1080P (ATÉ 1920 X 1080 PIXELS), COMPACTAÇÃO DE VÍDEO H.264, LENTES VIDRO FULL HD, MICROFONES ESTÉREO COM REDUÇÃO DE RUÍDO, CORREÇÃO AUTOMÁTICA DE LUMINOSIDADE, FOCO AUTOMÁTICO HD, CLIPE DE MONTAG EM UNIVERSAL, CAPTURA DE VÍDEO E FOTO, CAMPO DE VISÃO DE 78 GRAUS OU SUPERIOR, CABO USB-A ANEXO DE NO MÍNIMO 1,5M, COMPATÍVEL COM WINDOWS 10 OU POSTERIOR, WINDOWS 8, WINDOWS 7.											
	4456/2024 (313/2023)	113414	PRÓ REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO		2						

TOTAL LICITADO: R\$ 263.083,49